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ВСЕКАНАДІЙСЬКИЙ КОНГРЕС ПРАЩ 
ДОМАГАЄТЬСЯ ВИЗНАННЯ.

ЩЕ 5,100 ДОЛАРІВ НА ДОПОМОГУ 
ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ.

Польський суд у Львові за
судив двох У країнців 

на кару смерти
У

Тиждень тому наш Комітет Допомоги Жертвам Повені на 
Західній Україні отримав повідомлення каблеграмою від свого 
представника, т.Т. Навізівського, що він остаточно добився від 
польської влади дозволу розподіляти далі оставший там фонд 
допомоги жертвам повені і він його розподіляє, але мусить це 
робити під доглядом поліційного урядника. Польська влада, 

ПАРИЖ, 13. березня. - Ал- ОЧ"НДНО' 6,оїться- що6 він w поширював пропаганди при роз-

н'хРсправГ'прГзнав!вРчеТа в 'Тс- ^ отРимання “его повідомлення,
наті шо від часу демонстрацій ТО ' ,3"го беРезн” “■ Р- «аш Комітет вислав каблеграмою на 
про™ страчення Сакка ЬаН* Ппотечний ше ПЯТЬ ТИСЯЧ СТО ДОЛАРІВ
зеті в серпн, минулого року, ifj,00* В ^ериканській валюті, через “КенеДІен Бенк оф Ko- 
у Франції засуджено 182 кому- " "Єр<?СИЛКу МПЛатив ПЯТЬДЕСЯТЬ ОДИН
ністів за антимілітаристичну ' '
діяльність.

За той сам час, сказав Сарро, 
прогнано з Франції 13,230 чу
жинців. запідозрених у комуні
стичній пропаганді. Більшість 
депортованих є антифашіста- 
ми, яких прогнано на просьбу 
італійського амбасадора.

палійського Конгресу Праці, 
наводить становище робітниц
тва, а головно становище 
Трейде енд Лейбор Конгресу 
та Всекаиадійського Конгресу 
Праці. Зробивши просьбу, 
щоб визнати Всеканадійський 
Конгрес Праці, меморандумтш-

Де-OTTABA, 16. березня 
легація від Всекаиадійського 
Конгресу Праці ходила «пера 
до федерального уряду й до
магалася, щоб ця робітнича 
організація була визнана нарів- 

- ні з Tрейде енд Лейбор Кон
гресом Канади. Таке визнання 
мають навіть до певної міри 

« національні католицькі юнії й 
американські залізниці брац- 
тва. Преміер Мекензі Кінг, я- 
кий був присутний разом з ин- 
шими членами кабінету, зго
дився з ЦИМ ПОГЛЯДОМ-

Преміер заявив також, що 
Всеканадійський Конгрес Пра
ці буде мати репрезентацію в 
деяких урядових дорадчих ті
лах. '

- Міністер праці Гінан висло
вив надію, що Трейде енд Лей- 
бор Конгрес Канади і Всекана
дійський Конгрес Праці знай
дуть якийсь спосіб, щоб зійти
ся разом. Він сказав, що уряд 
завжди готовий вислухати до
магання від всякої робітничої 

• юнії. Гінан оцінював коопера
цію індивідуальних юній у ро
бітничих спорах протягом ми
нулого року.

Меморандум, який відчитав 
А. Р. Мошер, президент Всека-

25ь.

У ФРАНЦІЇ ЗАСУДЖЕНО 182 
* КОМУНІСТІВ.

Засуджених обвинувачувано ■ убивстві польського шкільного 
куратора Собінського. — Вісьмох иншнх обвинувачених 
Засуджено на 1—2 роки вязниці за революційну діяльність. 
— Сімох звільнено від вини І кари. *

же:
“Ми вважаємо, що з огляду 

на наведені/тут факти, майже 
ізнання Трейде енд

ЛЬВІВ. 14. березня 
годні закінчився тут процес 
проти if Українців, при належ
них до української революцій
ної організації, яких обвину
вачувано в антидержавній ре
волюційній 'діяльностей та в у- 
бивствг польського шкільного 
куратора Собінського.

Польському судові не вдало
ся доказати ні одному обвину
ваченому безпосередньої уча
сти в убивстві.Собінського, а 
ломимо того вирок суду був 
дуже строгий. Василя Атаман-

чука й Івана Вербицького засу
джено на кару смерти, вісьмох 
иншнх обвинувачених на 1—2 
роки вязниці, а сімох цілком 
звільнено.

Польська прокураторія по
слуговувалася на суді ріжного 
рода продажними типами та 
провокаторами і на їх зізнан
нях суд опирав свій вирок.

Атаманчук і Вербицький за
суджені на смерть нібито за 
убивство Собінського, а вісь
мох иншнх обжалованих засу
джені на вязницю за антидер
жавну революційну діяльність.

Сьо-
викл нічне 
Лейбор Конгресу, як “речника” 
організованих робітників Ка
нади, не е більше оправдане і

І
Комітет Допомоги Жертвам Повені 

на Західній Україні.що уряд повинен взяти під у- 
вагу недавний розвиток подій 
у канадійськім робітничім ру
сі, в результаті яких зістав 
сформований Всеканадійський 
Конгрес Праці, як представниц
тво великої Групи автономних, 
канадійських юній.

“Тому, отже, у всіх справа* 
спеціяльної ваги для канадій
ських робітників конгрес бажає 
кооперувати з урядом і про
сить, щоб уряд рахувався з йо
го домаганнями так, як він за
слуговує на це через своє ста
новище. своє членство і свій 
характер, як одинока незале
жна федерація національних 
(краєвих) і автономних юній 
у Канаді’.

МАЙНЕРСЬКА ЮНІЯ ЖЕРЕЛОМ ПРИ
ХОДІВ ДЛЯ РОДИНИ ЛУЇСА

В КАТАСТРОФІ ЗГИНУЛО .
243 ЛЮДЕЙ.

ЛОС ЕНДЖЕЛЕС, Каліф., 17. 
березня. - - Останній підраху
нок тіл, видобутих з долйни 
ріки Санта Клара, що була за
топлена після розриву тями, 
виказує, що загинуло всіх 243 
осіб. З них 209 роспізнано, а 
34 остали нероспізнані. 768 о- 
сіб остало без помешкань, по
живи й одягу. Офіціяльні чи
сла з Вентури виказують, що 
в самій долині ріки Санта Кла
ра було знищених 273 домів, 
не рахуючи безліч малих до
мів у гайках зараз під тамою. 
Сотки акрів, засаджених пома
ранчевими й цитриновими де
ревами, були засипані намулом.

Томас Кеннеді, секретар- 
скарбник Юнайтед Майн Вор- 
керс оф Америка, з головним 
осідком в Індіанаполіс, Інд., о- 
голосив фінансовий звіт за час 
від 1. червня до 1. грудня 192^ 
року. Цей звіт виказує, що 
президент юнії Джан Л. Луїс 
вибрав за- той час з каси 11,093 
доларів, з чого $7,000 як пла
тню, а решту ^к кошти розхо
дів.

зом $6,194. Филип Морей, тре
тій галапас, вибрав за той час 
$4,500 платні й $745 на розхо- 

разом $5,245. Ще один 
юнійний урядник вибрав'2 ти- . 
сячі 499 доларів платні і $2,150 

разом $4,650.

диПОЛІЦІЯ В ЯПОНІЇ АРЕШТУВАЛА 1,000 
РАДИКАЛЬНИХ РОБІТНИКІВ, на розходи 

Чотирох иншнх головних уряд
ників дістали більше як по
$3,000, двох близько по $3,000, 
а один більше як $2,000.

Зі звіту також виявляється,
що н головнім офісі Ю. М. В. 
оф А. в Індіанаполіс е аж трох 
урядників близьких свояків 
президента Джана Л. Луїса. 
Ось їх прізвища: А. Дж. Луїс, 
Джордж В. Луїс, Гарфілд Луїс. 
Филип Морей також має свого

Японська поліція закидає ра
дикалам, що вони нібито отри
мали виборчий фонд з Москви.

ТОКІО, Японія, 16. . березня. 
— Поліція арештувала сьогодні 
1,000 радикалів і заборонила 
дальше видавання літератури, 
що містить- пропаганду проти 
Уряду. -, .

Протягом тих шістьох міся
ців Луїс та инші головні уряд
ники в центральній екзекутиві 
маннерської юнії вибрали ра
зом 317,079 доларів. Ця сума 
£ на 17,000 доларів більша від 
суми, яку зібрала Американ
ська Федерація Праці на допо- кревняка в особі Вил’яма Мо- 
могу страйкуючим майнерам рея. 
за цілий час страйку.

Томас Кеннеді є другий по оф А. інституцією приходів 
Луїсові, що доїть для себе ю- для своєї родини і править у 
нійну касу. За згаданих шість ній як маленький царик. А ро- 
місяців він вибрав $4,500 пла- бітники, члени майнерської го
ти і й $1,694 на розходи — ра- нії, все це зносять.

ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ВИСИЛАЮТЬ 1,000 
МОРЯКІВ ДО НІКАРАГВИ.

4 МАКЕДОНЦІВ ЗАСУДЖЕНО 
НА СМЕРТЬ .

Арештування були переведе
ні в звязку з недавною всекра- 
євою діяльністю радикалів.

Пізніше оповіщено, що 500 
з арештованих, зістали випу
щені з вязниці.

Ревізії переведено в 34 пре
фектурах. Поліція каже, що 
всі арештовані є членами або 
симпатинами партії, шо була вязницю від 12 до-20 років, а 
тайно організована на радян- одного на цить років. Иншнх

звільнено.

Б1Л ГОРОД, Югославія, 17.
Чотирох з 17 Маке-березня. 

донців, обвинувачених за убив
ство сербського генерала По- 
вачевіча минулого жовтня, при
знано сьогодні винними й за
суджено на смерть в Істіпі, де 
було виконане убивство. Ші
стьох инших засуджено на

ВАШИНГТОН, 16. березня. 
— Секретар маринарки Вилбер 
оповістив сьогодні, що до Ні- 
карагви буде вислано ще 1,000 
моряків, так що разом у тій 
краіні буде 3,700 американських 
жовнірів.

■ Вилбер сказав також, що тих 
1,000 моряків буде вжито ли
ше для “нагляду" над надхо- 
дячими президіяльнимн вибо
рами й вони не будуть вислані 
на- війну проти ген. Сандіна.

Однак з иншнх урядових жс- 
рел повідомляють- шо в Ніка- 
рагві є достаточне число моря
ків для “нагляду" над президі- 
яльними виборами

(Нахабність уряду Злучених 
Держав не має границь. Він 
висилає додаткових 1,000 мо
ряків для “нагляду" над вибо
рами в Нікарагві в той час, ко
ли конгрес Нікараґви відкинув 
законопроект, щоб Злучені 

. Держави мали “нагляд" над ви

борами, а представники як лі
беральної, так і консервативної 
партій гостро осуджували ін
тервенцію Злучених Держав у 
Нікарагві.)

ОБІ ПАРТИ ПРОТИ ЗЛУЧЕ
НИХ ДЕРЖАВ.

Американські газети прино
сять дещо більше відомостей 
про
ським. конгресом законопро
екту, щоб Злучені Держави ма
ли “нагляд" над президіялі,ни
ми виборами в Нікарагві. За
конопроект викликав у конгре
сі гарячу дебату. За резолю
цією МекКоя заявилася тільки 
частина послів з консерватив
ної групи Діяса. Всі ліберали 
й частина консерватистів голо
сували проти законопроекту. 
Підчас дебати ліберальні й кон
сервативні посли гостро кри
тикували інтервенцію Злучених 
Держав у Нікарагві.

Ось так Луїс зробив Ю.М.В.УБИТО КАНДИДАТА НА ГУ
БЕРНАТОРА.

МІСТО МЕКСИКО, 16. бере- 
Ґенерал Макаріо Гаксі-зня.

оля, секретар організації за ви
бором Обреґона на президен
та в Сінальо і сам кандидат на 
Губернатора того стейту, зі
став замордований у головній 
кватирі Обрегона в Куліакані.

Вістка про це наспіла сюди 
в приватній телеграмі, яку ви
слав з Куліакану конгресмен 
Ріос. Він не подав ніяких по-

ських принціпах.

ДЕМОНСТРАЦІЯ ПРОТИ ГОРТІВСЬКОЇ 
ДЕЛЕГАЦІЇ В НЮ ЙОРКУ.

Авідкинення нікарагван-

РІЖНІ ВІСХИ
ФРАНЦІЯ ВІДКРИЄ ЛЄГАЦІК) 

В КАНАДІ.
ПАРИЖ, 16. березня. — Па

лата послів ухвалила сьогодні 
законопроект, на підставі яко
го Франція навязує дипльома- 
тичні зносини з Канадою і від
криває французьку лєгацію в 
Оттаві. Законопроект іде те
пер до сенату.

УХВАЛЕНО "УКРАЇНСЬКИЙ 
ПРАВОПИС”. Минулого тижня до Ню Нор

ку прибула з Угорщини вели
ка делегація Мадярів для від-

горські робітники в Ню Норку, 
противники диктатора Г'орто- 
го, влаштували велику демон
страцію проти делегації. Де
монстранти несли таблиці а та
кими написами: “Звільни тися
чі угорських визнів”, “Хто 6у: 
де вітатися з представниками 
поголовних убійників" і т. п. 
Поліція стала розганяти де
монстрантів, уживаючи своїх 
палок, а навіть стріляла у воз- 
дух. При цім поліція арешту/"' 
вала кільканайцять осіб.

Загально уважають, що де
легація мала на меті не так 
звеличити Кошута, як радше 
роздобути позичку для Угор
щини в сумі $150,000,000.

дробиць, лише заявив, що Ґак- 
сіоля був убитий у своїм офісі.

Місцеві провідники партії 
Обрегона уважають, що убив
ство було виконане якимсь во
рогом їх кандидата.

В днях від 6. до 8. лютого в 
Харкові відбулося засідання 
президії державної правопис
ної комісії в складі Наркомосу 
М. О. Скрипника (голова пре
зидії). А. Т. Приходька (за
ступник голови), академика 
А. Ю. Кримського, проф. О. Мл 
Синявського та представника- 
Д.В.У. — С. В. Пилипенка.

Президія переглянула весь 
“проект українського правопи
су” та остаточно розвязала 
трудні питання українського 
правопису (правопис чужомов
них слів). х

Голові президії М. О. Скрип
никові доручено написати за-

святкуванни памяти угорсько
го патріота Люїса Кошута, я- 
кий у 1848 році боровся в пов
станню проти Австрії й опісля 

І жив у Злучених Державах. Де- 
КИТАЙ МАЄ 436 МІЛІОНІВ ! легація складалася з близько

500 осіб. Багато угорських 
товариств у Ню йорку наперед

НАСЕЛЕННЯ.
ПЕКІН. — Переведений через 

почтові уряди перепис населен
ня виказує, що Китай має те- : 
пер 436 міліонів населення.

ЗАПИТАЄ ПРО КОМУНІСТИ
ЧНУ ПРОПАГАНДУ.

ОТТАВА, 15. березня. — Се
натор С. Г1. Бобен дав сьогодні 
повідомлення в сенаті, що він 
запитає уряд 20. березня, чи 
він знає про те, що по цілій 
країні ведеться комуністична 
пропаганда, і якщо так, то які 
кроки підпринимається, щоб » 
протиділатн.

заявили, що не візьмуть участи 
в принятті делегації з тої при
чини, що ціла делегація зло
жена з самих прихильників 

] Гортого.
Коли-ж корабель “Олимпік" 

з гортівськими делегатами при
був до нюйорського порту, у-

НІМЕЧЧИНА ЗІРВАЛА ТОРГОВЕЛЬНІ 
ЗНОСИНИ З РАД. СОЮЗОМ. ХОЧЕ ЗБІЛЬШИТИ ВЛАДУ 

ПРЕЗИДЕНТА.
/

БЕРЛІН, 15. березня. — Офі- 
ціяльний комунікат каже сьо
годні, що німецький уряд зір
вав торговельні зносини з Ра
дянським Союзом на .неозначе
ний протяг часу. Цей крок 
підпрннято на засіданні кабіне
ту і кажуть, що він є відпла
тою за арештування шістьох 
німецьких інжінєрів у Донбасі, 
що були замішані в змову про
ти радянської влади.

Зірвання торговельних зно
син з Радянським Союзом на
ступило саме в часі, коди мав 
бути підписаний радянсько-ні
мецький торговельний договір, 
на підставі якого Радянський 
Союз мав отримати 600 ігіл іо
нів золотих марок (150 міліо-. 
нів доларів) кредиту в формі 
німецьких товарів.

БЕРЛІН, 16 березня. — Рі

шення німецького уряду зірва
ти торговельні-Переговори з 
радянським урядом до часу ви
яснення становища німецьких 
горожан в Радянськім союзі, а 
головно арештування німець
ких інжінєрів у Донбасі, має 
обеднану підтримку німецької 
преси з одним винятком. Ви
нятком є комуністичний орган 
“Роте Фане”.

Міністер закордонних справ 
Штреземан формально повідо
мив радянського амбасадора 
Крестінського про рішення ка
бінету. Він попросив також 
вияснення від радянського уря
ду в справі арештування ні
мецьких інжінєрів.

ВАРШАВА, 16г березня. — ; 
гальну передмову до > країн- Преміер Пілсудський відбув у 
ського правопису”, акад. А.
Кримському коротку історію 
українського правопису, проф.
О. Синявеькому — історію пра
ці правописної комісії та Г.
Голоскевичу — скласти до
кладний покажчик-словник до

середу конференцію з урядо
вим бльоком в новім соймі, ра КОНГРЕСМЕН ПРОТИ ЧУЖИНЕЦЬКОЇ 

ПРЕСИ В АМЕРИЦІ.
якій заявив, що бажає змінити
конституцію в такий спосіб, 
щоб надали більші права пре- 

На "підставі лляну

БЕЗРОБІТТЯ В Р1ЖНИХ КРА
ЇНАХ СВІТА.

зидентові.
Пілсудського, президент мав 
би право вирішувати певні по-

ВАШИНҐТОН. Статисти
ка виказує, що число безробіт
них у ріжних країнах представ
ляється так: Злучені Держави
— 4 міліони; Німеччина — 1 
міліоп 548 тисяч; Англія — 1 
міліон 178 тисяч; Італія — 414 
тисяч; Австрія — 224 тисяч; Го- 
ляндія — 220 тисяч; Польща — 
117 тисяч; Данія 86 тисяч; Ка
нада — 75 тисяч; Чехосяовач- 
чина — 50 тисяч; Португалія — 
50 тисяч; инші країни Європи
— 97,287.

“Правопису".
Остаточно зредагувати ухва

лений “Правопис” доручено 
проф. О. Сннявському.

У травні-червні “Правопис” 
має затвердити Раднарком і 
тоді він набуде обовязкової 
для всіх сили.

ВАШИНГТОН. — Конгресмен ! Конгресмен доказує, що не- 
Чарлс Г. Бренд з Джордж ії до- безпека від чужинецької пре- 
магається обмежити свободу си в Злучених Державах зро- 
чужинецької преси. Він виго- стає. В 1921 році було лише 
лоснв у конгресі промову, в я- 916 чужинецьких газет, а в 

14,000 ШКІЛЬНИХ ДІТЕЙ ХО- к|д доказував, що чужинецька 1927 році було вже їх 1.231,
преса є загрозою й небезпекою Вони виходять у 38 стейтах і

друкуються в 9,896,371 примір
никах. В додатку до цього, 
казав Бренд, до Злучених Дер
жав приходить багато чужи
нецьких газет з 47 держав ці
лого ста.

літичні справи незалежно, о- 
собливо закордонні справи.

РІ НА СУХОТИ.
ЛОДЗЬ, Польща. — Шкіль- для уряду, 

ні лікарі ствердили, що в мі- Бренд домагається, щоб весь 
сцевих школах є 14,000 дітей матеріал у чужинецьких газе- 
хорих на сухоти. Як причину тах був перекладений на ан- 
цього лікарі подають слабе від глійську мову і щоб цих газет 
жнвлювання й невідповідні по- не вільно бУло пересилати поч-

ТРОИ, Н. И., 16. березня. — 
Страшна експльозія в фабриці 
пороху у Велей Фоле знищила 
сьогодні три фабрики й убила 
чотирох робітників.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти"! ( тою.мешкання. #

*т

-



*

•“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ*. ВІВТОРОК. Ж БЕРЕЗНЯ 192&. Число 32.

ВИКОНКОМ КОМІНТЕРНУ ПРО Р03-»!СРСР. міUKRAINIAN LABOR NEWS . ■ ської землі” з ріжммх злкутин 
земської нуді: "Злучених Дер
жав і з Канади, з Куби, Афри
ки, Зеленого Клину, взагалі з 
усіх кінців світу, де тільки жи 
ве найменший гурток сирів У - * 
країневкої землі”, зібрано до 
цеї пори асего лише 23,000 до
ларів.

Зі всіх кінців світу складали 
гроші й до цеї "пори зібрано 
лише 23,000 доларів!

Щось ті “сини української 
землі" дуже слабо люблять у- 
краінську землю, коли вони так 
слабо виказалися в помочі. Не 
дюбдятьчвонц тої української 
землі й не мають вони грунту 
під ногами, не мають довірся 
серед чесних та свідомих укра- 
інських працюючих мас. Не 
можуть вони й виказатися зі 
своїми жертвами.

А українські робітники і 
фармері, що'.згуртовані в ро
бітничо-фермерських організа
ціях, або симпатизують з ни
ми, зібрали до цеї пори поверх 
25,000 доларів лише в самій 
Канаді. Це доказує, що чесчі 
і свідомі робітники та фармері 
менше говорять, а більше люб
лять українську землю та сво
їх поневолених братів на тій 
землі, як всяка инша братія.

От яка ріжниця між “синами 
української зАїлі всіх кінців 
світу" а більшовиками лише 
в Канаді!

Треба дати яснішу відповідь.

“У. Г." подаючи повище зга
даний уривок звіту за консер
вативним органом, львівським 
“Ділом", не вдоволився цим са
мим звітом, а мусів в своїм 
“поясненню” до звіту накину
тися на українських робітників 
і фармерів в Канаді та на їхній 
Комітет Допомоги Жервам По
вені на Зах. Україні, який зі
брав поверх 25,000 доларів для 
потерпівших від повені в Зах. 
Україні.

Та це не є вистарчаючим. 
“Гіублична контроля” вимагає 
дати ясну відповідь, точний 
звіт. Треба .подати виразно і 
ясно, які то "робітники" (по
дати їхні назвиска) працювали 
в канцелярії “У.Ч.Х.", скільки 
їм виплачено за їхню “услугу". 
що коштує рент канцлеярії, що 
коштують друки і кому за ті 
друки виплачено. Та вже най
головніше для "публичної кон
тролі” буде, як “У.Ч.Х.” по
яснить, чому то він два рази 
стільки платив за пересилку 
грошей, як “більшовицький ко
мітет"? Невже-ж більшовики 
могли отуманити банкира?

Все це треба піддати під "иу- 
бличну контролю"!

Мир, чи війна?

Як там в Женеві піде на кон
ференції роззброєння, про це 
я не можу сказати. Однак між 
"У.Г.", а соціял-контррево.ію- 
ціонером ,гром. Григорієвим 
не може прийти ніяк до згоди 
Григоріїв (який вже має “екс- 
ніріенс” з війни на власних пле
чах) старається всіма силами 
"розоружити" “У.Г.”, а “У.Г." 
старається всіма силами “оуру- 
жити” Григорієва. Григоріїв 
за "мирною війною" з більшо
виками, а “У.Г.” за "револю
цією”.

“У.Г.” каже, що не відсту
пить від свого, а Григоріїв 
клянеться своїм університетом, 
що не відступить від свого. 
Що вийде з цего, то свята 
Варвара з православного собо
ру його знає.
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~ УщеМІше а
і'уРПКУ І т ЛетеOr. „ W. sa*rД< IСРСР. Ця

гущо. UK КПЗУ.*4.00par уежг Я■ас-1
N нелегальній польсько-y- ньої України виступає проти 

■ '*аМ готується ае наступу я» країнській комуністичній пресі. Радянської України, що будує
. соціалізм та увільняє україн

ські трудящі маси від вікового 
національного гніту.

Усіма зазначеними діями та 
отвертим невиконанням дерик- 

протярялянсио К.П.З.У. (Комуністична Партія тив Комінтерну ця група сті- 
’Західної України).

йе Рахшкьмій -----_______ Відозву скеровано проти ко-1 терну.
^С^ГуГГГтГтн^ ЛЧШНЬО‘ КСр,ВИИЧОЇ ФУПИ К.П.

оямх воріт 10 СРСР. Тому то так Західна Україна, як теж і Радянська

і СРСР а іхтаа: 51 4*5
а Ант.вь оката jyoeny а

саїту. ПЦ що її видають у Польщі, вибудував-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ хоче розбнтм сени друковано відозву Виконком/ 
п зробила їх Комінтерну до всіх партійних

на «залежної України. Білорусі. Грузії І т. а.
газета жав робочого зк>«у — енхожать тре рааа аж 

четвер І суботу. 1 гніту. КорисГуючнса шдіУ жо організацій та до всіх членівіТі неї

Прічара І МткГ регор, у Вишшегу. Май.Домі, аа розі вуї вить себе no-за лавами Комін-
■V

« У аМиі проти СРСР
«х В цій

Передплата на рік $4.00 Виступаючи проти Комінтер- 
3-У- що минулого року висту ну, К.П.П. та К.П.(б.)У., група

Україна ж'осережжують на собі тепер увагу та зуснхла інперіалістичного г|алн на захист націоналі колишніх членів Ц.К. К.П.З.У. 
аротмраданського табору. Тому аса буржуазна еароаебська преса особливо стичних ухилів у середині Ко- намагається нанести удар інте-

тому мобілізується асі пожлнві засоби муністичної Партії (більшовч ресам революційного руху За- 
ГТін8^^^™ КІВ) ^КраїНМ- І ханьо, України. об’єктивно

політика основана на вмнвроіовлеюио. верзуть про “югзшзлення” України, — МИНІ’ ~ КаЖЄ Ц* ВІЛОЗВ'■ СТаЄ на ш?в*- 3PUH ЦЬОГО ру- 
Грузії і T. a. s піл Л*ту червоної Москви І неждано виступають в ролі опі- — зазначена група визнала те- XV та перетворюється на без- 
кунів та захистиш української свободи І культури! Продажні агенти бур- перішній момент дальшої ста- посередню зброю української 
жуазіі перепить про крмкдм українського народу » Радянському Союзі білізації та підсилення реакції контр революції та польського 
Уголовсіжі соиіял-денокрітнчні ззкеї плюгжвлять перед пролетжріятон і пря- В Польщі, дальшого оформ фаиіізму 
цюючнмм' масами цілого світу національну політику СРСР І не перестають леНня та ПОЛІТИЧНОГО нІДСИЛЄН- 
інтрятувати, щоби лише викликати роздвоєння поніж працюючими масами 
Радянської України і решти Радянського Союзу. Агітування за так звану
"захіант орієнтацію" каже, шо робітники І с ста не України повніші брати ?голи 3 польським фашізмом останнього часу кажуть про 

На іншому місці цего %ісла нашого часопису подаємо жде розвивання своєї культури не від “варварської" Москви, лише та антирадянською ‘реакцією, те, що розкол парні, розрив л
ривок з відозви Виконавчого Комітету Комуністичного Інтер- eU ‘•О'льтурнрто" Захожу, виходить, шо вони мають єднатися а солідар- la відповідний, щоб стати ,гл К.П.П. та Комінтерном є в її
націоналу до всі, партійних організацій , членів Комуністич- ПотьшГтоТто * 1 >'КаХ стараи»ям купити Со6'
ної Парти Західньої Ь країни, а також вирішення того-ж Вико- т<т. в якому володіє і править капітал та поміщики. Польщі, тоб-то розриву з легалізацію з боку польського
навчого Комітету про виключення бувших провідних членів Буржуазній Польщі призначено ролю виконавця злочинних намірів їм- Рев°люшйним_ рухом Польщі фашізму. замінити собою від- 
Центрального Комітету К.П.З.У. З них читачі довідаються про періялізиу у відношенні до Радянського Союзу. Стратегія Ашлії, яка змі- Та -іахіднь01 Білоруси та про- сутню на Західній ,\ країні со
те, що К.П.ЗгУ. переживає зараз гостру внутрішню крізу. То- рк* л° скинення влади пролетаріату в СРСР і його розшматувати, згоджу- СТОГО невиконання директив ціял-'демократію, тоб-то пере- 
му, що стан революційного комуністичного руху на Західній rrbt* *' стре мління ми фашнстівської Польщі що вимахує кличем -федера- Комінтерну. творитися на справжню аген-
Україні цікавить наш робітничо-фармерський загал, нам небб- f' Польща хоче загарбати велитенські джерела сирівців Після Того, як більшість МІ- туру птлеудчиків та П.П.С.
хиж, буде вияснити, шо сталося в К.П.З.У.. від чого й ми де- мГсГн’р^іГ у^їГ™ ГГ.7о« ” 0рГанізацій КЛ*У’ рі Перед лицем усіх членів

«юшити першу не світ, пролетарську «рждТшо вТ, ” о7м ,с^ Ш>-ЧЄ ВИСЛОВИЛаСЯ "Р°™ РОІ та всіх трудящих мас
на кордоні буржуазної Польщі, своїм соціалістичним «розвитком ті К0ЛЬНИКІВ _та РІШУче стала на і країни. Виконком Комінтерну 

України, з загальними у^овинами, що там панували давніше і з рожязкою національного питання відповідно до потреб широких мас — без захист лінії Комінтерну, роз викриває та ганьбить колишню 
тими, шо іара^ Там панують, з гострою національною бороть- упнну 3*грожу* пануванню буржуазії в Польщі В цих умовах одною з най- КОЛЬНИцька Група К.113-У. ВЗЧ- керівничу Групу Ц.К. КЛ 1.3.У . 
бою, з перемінами, які там відбувалися в політичних оріента- ГТніі nUtyecbeoro “JWTbte його “Ль ласи до утворення та захисту як групу антикомінтернівську
ціях українського націоналістичного міщанства, тому легко *р*|н| т* 1ор>СІ' своїх рівнобіжних організації! та фактично антирадянську і
JU .........- «— труднощами і '* Г* “‘“'і1............ 1 — —

зустрічалася Комуністична Партія Західної України, як не гуеться гаслами федерації і незалежники України. Поширюванням Ілюзії а,ИСКІВ на виборах до соиму. кий звязок та закликати пар- 
звичайно уважною мусі.іа вона бути, щоб втриматися на пра про резвязжння українського питання в буржуазній польській державі піл- Відозва констатує, що гру тійні організації і революційні
вильному революційному-комуністичному шляху і повести ним сумський хоче в один час зруйнувати солідарність українських мас з рево- па членів Ц.К. К.П.З.У., що маси Зах. України дати повну
за собою працюючі маси Західньої України. Відповідальність в ПольшІ і їх солідарність з Радянським Союзом. цілком потрапила до впливу та рішучу підтримку Ц.К. К.П.
на ній була й залишається дуже велика, бо керує вона рево Класова боротьба на Західній Україні, що наслідком зростаючих злид- дрібно-буржуазних націоналі- З.У., що спирається на цілковн- 

........нині- н»....... •»-‘T^~l-r!r!!!!!L’^ =«■• ™ > ту «....шість місцевих орт»-
рево.чошлного, протирадяиського фронту СПОДІВВНВВХ пхрхр..„нн, СЮ1 в „ПІІВХІСІВЧном, н,прямі. — оврсХОІВТЬ h"4"JTn-Hj ЗВХІДНВОІ Ук|..|. „Цій парти та Гірацв-е у іШ.ТВ-

Умови так склалися, ЩО провід КПЗ.У В минулому рекру. що-раз більше рішучо на сторону ворогів Радянського Союзу і підносить 1НИ’ розколу з революційним ЙОМУ контакті й ПІД керівниц-
тувався головним чином з інтелігенції, та ще й такої, що прий г*сло З'«лшния всіх українських земель в одну “самостійну" буржуазну рухом трудящих мас Західньої твом Ц.К. К.П.П. та Комінтерну, 
шла до комуністичного руху аж після Жовтнево?4революції ***ш?ву; . України, що ця група намагт-’ Відозва закінчує гаслами:
Прийшла з ріжних таборів і угрхпувань: соціял-демокартично Скріплення позиції фашизму на Західній Україні стало причиною того еться порвати звязок між рево- “Геть розкольників та зраднн- 

, 1 • 1 : л 1 натиску дрібноміщанськнх кол; він відбивається І на комуністичній партії .. .. .. ,,, V,,
ГО" петлюрівського, петрушевич.вського, а навіть з москвофіль в виді націоналістичних течій, українського сепаратизму, зневіри в правиль- 1К)Ц,ИНИМ Р>хом Західньої V- ків! . Нехай живе братерська
СЬКОГО. Прийшла І доброю волею працювати ДЛЯ великої ре- ність національної політики Комуністичної Партії (більшовиків) України, .. країни г.і РЕВОЛЮЦІЙНИМ рухом СОЛІДарНІСТЬ ТРУДЯЩИХ МАС Зй*

Польщі й Західньої Білоруси, хідньої України, Польщі та 
тоб-то, беручи назад визнання Західньої Білоруси”. “Хай жи- 
своїх націоналістичних поми- ве Радянська Україна та С.Р. 
лок, ця група слідом за буржу- С.Р.!” "Хай живе Комуністич- 
азними угрупуваннями Захід- ний Інтернаціонал!”
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організацій та але

КРІЗА В КОМУНІСТИЧНІЙ ПАРТІЇ 
ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ. Усі дії колишньої керівничої 

ня української буржуазії в бік групи Ц.К. К П.З.У. протягом

чому навчимося.
Хто знайомий з соціальним складом населення Західньої

хоче
ванням

волюційноі справи, для комміістичного руху. ТІЛЬКИ не ВСІМ ЩО очевидно сприяє планам польського й світового імперіялізму".
• вдалося віджити свої давні нахили, змінити спосіб оцінювання 

всяких питань і ситуацій, беручи їх на увагу зі становища ко-1
муністичного.

Найтруднішим питанням, що доводило до гострого тертя 
і спорів, було національне питання. Ті, що прийшли були до
КПЗУ 3 так званого москвофільського табору, недоцінювали “Колишнє москвофільство на Західній Україні є реакційною течією, що
цего питання, а ті, що прийшли з українських націоналістич не "•* нічого спільного НІ 3 ні 3 революцією а йде з табором
їли* „ґсііпі ь,,... „ поєїьського фашизму. Давні москвофільські ідеї про “неіснування*1 україн-

1 инлли палку В др> Г\ сторону так далеко, ського народу, про т. зв. Русинів і т. п. партія уважає за край но реакційні 
що доходили аж до українського контрреволюційного міщан- і шкідливі для інтересів революційного руху на Західній Україні. Не може 
ства. Ці останні, під проводом Василькова і Туринського, бу- бути ніякої речі о приверненню до життя колишнього москвофільства під 
Ли в більшости у Центральному Комітеті КПЗУ. Через те Цен- радикальними чи зміновіховськими прапорами; одначе партія не дозволить 
тральний Комітет КПЗУ, замісць того, щоб виявити і осудити ніком> ПІ1 "»'-Риш'‘ою боротьби з давнім москвофПьством вести боротьбу

_ж-„ ____ 1 радянською Москвою як центром Радянського Союзу і світової революції.
* а а им чином виправити помилки, повів бо- д тимчасом колишній провідний гурток цк КПЗУ у відношенні до бувших Пленум Виконавчого Комі- 

[ютьоу недопхетимими в комуністичній організації способами народовольців послугувавса словом “москвофіл", силкуючнся представити тету Комінтерну, заслухавши 
П|х>ти одної групи, а підтримав націоналістичні і опортхністич- бувших народовольців як приклонників цареславя, обмосковлювання і ня
ні ухили другої, ціонального гніту". відь про розкол К.П.З.У. (Ком-

Як у Сельробі, що повстав з оі> єднання “Селянського Со- Нарада гостро осуджує гурток рОзламовцін і солідаризу- партія Західньої України), г - 
юза" і “Волі Народа", стався роскол, то народовольців за це еться 3 правильною лінією ЦК КПЗУ', КПИ і Комінтерну, 
загально осуджено. Осудила їх і конференція українського 
Членства Компартії Канади. І народовольці визнали свою по
милку, призналися й до того, Що неправильно недоцінювали 
національного питання. Але бувша провідна група ЦК КПЗУ 
до своїх помилок не призналася і не поробила старань, щоб 
допровадити до об'єднання революційних сил Західньої Укра
їни довкруги КПЗУ. Навпаки, вона посунулася ще далі в пра
во, ’пішла проти Комуністичної Партії Польщі, проти дирек
тив Виконавчого Комітету Комуністичного Інтернаціоналу, а 
в наслідку довела до того, що опинилася поза партією.

Під протирадянським натиском буржуазії і верхів україн- 
, ського міщанства групка Василькова Туринського хотіла під

порядкувати комунізм українському націоналізмові, викривляю- 
чи революційний клич самоозначеиня та затираючи його зміст, 
що несе розвал буржуазній Польщі. Всупереч основному кли
чеві КПЗУ “земля селянам без викупу”, ця групка видвигнула 
була клич “земля по ціні визначеній селянськими комітетами”, 
що й було водою на фашистський млин. У відношенні до 
засудженого КП6У виступу Xвидьового-111 енського з так зва
ною “західньою орієнтацію", вона майже солідаризувалася з 
українським протирадянським міщанством, підтримуючи бре
хні проти національної політики Комуністичної Партії (біль
шовиків) України

Нарада КПЗУ зовсім правильно у своїх ухвалах осуджує 
москвофільство, але осуджує теж і тих, що намагаються під 
покришкою боротьби з москвофільством провадити боротьбу 
проти радянської Москви. Нарада стверджує, що

ПОСТАНОВА В.К. КОМІНТЕРНУ ПРО 
ВИКЛЮЧЕННЯ Р03ЛАМ0ВЦІВ. -

перейшли тимчасово до табо
ру пролетаріату з табору 
контрреволюційної буржуазної 
демократії петлюрівського ти
пу, особливо шкідливі за цьо
го моменту, коли на польський 
імперіалізм робить ставку вся 
міжнародня буржуазія н її бо
ротьбі з пролетарськими ре
спубліками Союзу.

4) Констатувати, що група, 
яка відкололася, утворила- са
мостійну партію, виставила 
свій виборчий список, свідомо 
чи не свідомо, підкоряючись 
директивам Пілсудського, що 
провадить політику розколу та 
опозиції в Польщі, та розколо
ла Сельроб і стала на шлях бо
ротьби з Комінтерном на всьо
му фронті.

5) Виходячи з цього, пленум 
В.К.К.І., вважаючи поведінку 
групи, що відкололася, за про
сту зраду пролетарської рево
люції, ухвалює цю групу з лав 
Комінтерну виключити за
кликає весь український про
летаріат та всіх Трудящих з 
свого боку дати рішучу від
січ підголоскам Пілсудського, 
зрадникам справи міжнарод- 
нь,ої пролетарської революції.

на засіданні 18. лютого допо-

дноголосно постановив:
1 ) Констатувати, що Група"Нарада стверджує, шо колишній провідний гурток ЦК КПЗУ, бродячи 

що-раз більше в болоті опортунізму і націоналізму та відходячи від лінії Василькова - Туринського, яка 
Комінтерну, дійшов вкінці до отвертого бунту проти Комінтерну, потоптав Ьдкололася, відбиває політичні 
всі засади організаційної дисципліни та відмовився виконувати постанови настрої верхів дрібної буржу-
Комінтерну і ЦК кпп. * азії, куркуліветва та дрібно-

Вкінці на розламовій нараді колишній провідний гурток КПЗУ скинув „ .
маску льояльностн до Комінтерну І до КПбУ, якою він закривав через ОУржуазНОІ 
останні місяці своє обличчя і розкрив виразно свою протикомінтерніаську інтелігенції.
і націоналістичну суть, звертаючи вістря своїх виступів проти національної 2) Констатувати, що політи і-

націоналістичні ї

політики КПбУ. •- на плятформа цієї групи (на-
На грунті націоналістичних і сепаратне,нчнн, течій бувша керовннч. ціоналі цькування С.Р.С.Р.

КПЗУ робиться осередкам агітації, провадженої під комуністичною уГрр иіінпвтення ніт
проти комунізму, прямуючої до дроблення з працюючих мас зна- та ” А-.г г., відмовлення від

група
маскою
ряддя польського фашизму. гасел конфіскації землі т5 фак-

КПЗУ мусить повести рішучу ідеольогічну боротьбу з гуртком своїх був- тична підтримка аграрної полі- 
шнх провідників, протиставляючи проте цілою силою розбиванню партії — тики Пілсудського, бльок з 
єдність комуністичного руху на Західній Україні і Польщі Вилові даючи тій буржуазною українською демо- 
грулі бувших керовннків, котрі поставили себе поза комуністичним рухом, 
невмолиму боротьбу, партія уважає за найпнльніше завдання зберегти 
для комуністичного руху всі щиро революційні елементи, які в цей час ще 
йдуть за ошукжнчими фразами збани ротова ної групки.

кратією, так звана “західня о- 
ріентаціц” то-що) перетворює 
її на зброю польського імперія-

Нарааа солідаризується з завішенням в правах членів ЦК, націоналістич- ЛІЗму. Ця Група не-тільки роз- 
ннх розлжмовців, що скочуються до антирадянською становища, І взиває риває з пролетаріатом, але ч 
цілу партію, дати їм безоглядну висіч і з’єднатися довкола правильної лінії зраджує національні інтереси

українського народу, поскільки 
вона об’єктивно допомагає йо-

Чому воно так?

Часописи “Канадійський У- 
країнець" і “Канадійський Фар- 
мер" видає одна компанія. Оба 
редактори засідають коло од
ного стола, оба побирають 
гроші від одної компанії, а не 
однаково пишуть.

Коли приїхав Григоріїв до 
Канади, то “К.У.” спражив йо
го “латою” по плечах. Назвав 
"ого всіляко. В той-же самий 
час “К.Ф.” прихильно віднісся 
до Григорієва й навіть зараз

,, ,'1-іюзволие Григоріеу свого “тс- 
доларів. А редактор У. Г. ,. ()а „ . ві„ „ д ..
ще від грудня кричав на “біл v j вол^ційним" -у.Г." ' 
шовицький комітет", чому той Чому воно так> 
держить в себе грощ. (редак-, Щоби цеб однакового 
тор У. Г. дуже сердився, що Mit іял в обох газетах 
гроші зібрані українськими ро
бітниками і фармерами в Ка
наді не попали до рук поль
ській поліції).

ЦК КПЗУ, КПП І Комінтерну.
Нарада стверджує, що перед КПЗУ стоїть трудне і відповідальне зжв- 

котре вимагає від неї незвичайної чуткости, ясної більшовицькоїТаку поведінку бувшої провідної групи Центрального Ко
мітету КПЗУ не можна було не осудити суворо і Виконавчо
му Комітетові Комінтерну не залишилося нічого іншого, як ви
ключити відповідальних за ці вчинки її членів з партії.

лінії і безоглядної боротьби зі всякими ухилами І хитанням.
Партія знаходиться на найбільш вису не йому відтинку того фронту, ському імперіялізмові.

3) Констатувати, що груп і.
партія знаходиться на терені на якому умови польської окупації створю- яка відкололася, ватажки якої

Як-же віднеслось рядове членство КПЗУ ДО роботи групи ють грунт так для шовінізму в польських робітників, як теж і націоналізму
Василькова-Турянського? На нараді КПЗУ в січні цего року Хінського і жидівського робітництва та розвою антисемітизму.
он попе членство устами своїх сппавжніх пгм-Дставникін одно- П,рті* “•’‘о""*** “ »итинку. на котрому мусить поборювати рівно* рядове членство устами своїх справжніх представників одно MO(KBo4lUbcrso буржуазної групи, яка орієнтується на третю Росію,
душно висловилося проти цих інтелігентських націоналістич- ^ m виродження радянської влади І е висловом російського шовінізму,
НИХ розламовців і зовсім солідаризувалося 3 постановами Ви- ворожого до революційного руху^нв Західній Україні І до розвою україн- 
конавчого Комітету Комінтерну та Центрального Комітету ської культури.
КПП. Це відрадний факт, що свідчить про краще розуміння Партія мусить передусім боротися з українським націоналізмом, який “Сини української землі” і біль-1 був до Ц.К. у Львові лише 4,0001 
свого комуністичного становища самими робітниками н селя- являється переважаючою небезпекою на Україні, тому що вій представляє

КПбУ як носія російського шовінізму І збуджує недовіра до Радянського
фашизму. Але одночасно партія по-

ГО лютішому ворогові — ПОЛЬ

ЩІ якому концентрується наступ ніжнжроднього І польського імперіалізму.

L-
ЗАМІТКИ.

шовики.
нами, як деякими інтелігентами. Нарада ствердила, що

Ррддям
/хили.

Союзу, і через те гається зна 
ко а одним b иайаажніших питань революцій- винна наметати, що протилежні 

ного руху По nul а з’окремж революційного руху на Західній Україні — ня, кличі самовизначення І іначімня української культури, рештки старих 
від парті! особливої уваги та чуйносте з огляду ідей про «існування українського «роду, або теж симпатії для поборю-

через КПбУ течій, ко являються виразом російського шовінізму —% ТУ проТи-робітничо-селянсько-

В 11-ім ч. вінніпеґського “У.'
як: «дооцінка національного питжн- Г.” був надрукований (за львів

ським,^ “Ділом”) уривок зві г-
світовоі буржуазії і а звязку з фашнстівською 

Пілсудського. Нарада стверджує, ко розвиток класового роз- ріенож погуби! та безпосередньо І посередньо спричинюються до зміцнення го* Українського Центрального
ІК Західній Україні і nor

А принціп,ідея, засада — де? 
В редакторів “К.У.” і “К.Ф.” 

є-такі самі принціпи та.ідеї, як 
в редактора “У.Г.” православ
на віра. v

‘Долар из май гад”!

класових противенств на під- націоналізму. Через свою засадничу позицію в нлиіона-іьнону питанні через Комітету ДОПОМОГИ Жертвам 
спеї чотииіпї габілізжції капіталізму веде до консолідації двох таборів — гановике, яке займалось у щоденній боротьбі партія повита на кожнім Повені у Львові з якого можна 
поміг квієтичного І революційного. Найбільш ярким висловом цього поділу кроці давати масам докази, ко тільки комуністи а правдивими борцями довідатися дещо досить цікз-Захіаньої України за соціальне і національне вміволения українського народу з яраа окупації".двох таборів ае СРСР. Працюючі Цікаве також й це, що вся тавого.в перед) викупають ні своїйВ Ми щиро віримо, що КПЗУ з уміє швидко ліквідувати те-

л^ів- пері шию крізу, при повній підтримці її правильного становища їнський Червоний Хрест в Ка-1 дівська братія, або, як вони на- 
стИоть клясово свідомим робітництвом і селянством Західньої України, наді” до 1-го січня ц. р. висл ів І зивають сере

петлюрівсько - геГьмансько-ун-Перше всего, що т. з. “Укра-і
Д/нтака,уряду, — а другого боку ним ба чуть могутній ріст соціалістичного 

Україні як ‘з а відому СРСР І “сини украї.і-їн
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'+HITOBA
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ, Crepe* 3.192Н•й

ВИЛІЗЛО ШИЛО З МІШКА. 4owr ** ж зійдись у rode к- мас ідо пубдга і до промови* s 
такими словами: un огоманв Seed і них. хоч

те сиоЄого «axil? Ь»ня тільки кри- ужраіесьеого походження, пЯіив-— Вибачте, панове і пані, і ЧХІШ ВМІЮТЬ. 1 SK ВрИЙДеТЬСВ до х4-
панове робітники і .парі робіт- .

Зараз найбільше пишеться н Ліберальна та соціалістична няні! Я не мав на дуиці когось |М£ fJPQ 
щоденній пресі про будучий преса похвалила пропозиції образити, а по простому за- 
мир і про будучу війну. Де Радсоюза. Всі дійсні демокра- кричав у сні. Мені страшним 
який політккер, або мілітарист ти та ми рол юбці згодилися з сон снився...

плятформу,; пропозицією радянської деле- Брешеш! — закричали. ^ ^ ^ СІОртио дсщо______
так мова про мир і про війн,-, гації. Навіть старий політяке? — Клянуся на наці Святий ’’Yt.mIoLico» осужжуетьоГфзіжа- 
Преса за раї заповнена фото-1 Лойд Джорд* написав до пре- Собор! — сказав, бк$4ися в.нш нскачс-а вони були наМіршим*

людьми на світі Права», що « -по

ли буде тюввзуватися В ИІВ месцево-ла, то в них иемл мужиости
почати І]ш *ЗП дії Я • забув, то шотт вмиащь мор сів.

хувжтв мирне населенім йомм парі-
Гі Стеж. А мі місичмих зборах число шм тмсичі безборонних Ж плів та у- 

критських селам
толоммаиа до одного склепу а око-

иечутк робиорл, чому нічого не лащ Бса Вю, і в кім купують товардопис в ч. 27. *У.Р.а*Прип пишеш Я вкрій е одним 1 тих не Полщмив Петлюру а 1ЛЧІ Саниа
• Нанзетт. "Дивимі, каже, коли за
судили »і Злу 
Жид» на смерть, то "УР.В." мало зі

нлббільтс українські робіт і Неа. я "Що робити секшииненан", не щасливців — робкорів. знаю, «в властитель того евлеиу 
в дИкности вазаваетьса, люди зовуть 
•ого Гріша. Приходжу дотередини. 
розглядаюсь і не бачу І'ріші. тільки 
його робітник щось пормтьсв за да

не вихопиться на ти Ті цим радон рішив, то буде, те їх Державах двох
xaâ буде, нашвробаю про те. що ба
чив в в однім домі . шх-рм не вирвались, щоби сплети їх

Приходжу" , до одного знайомого (.ід cwrpnl Не знаю, заїдки "шш" 
від поріг і тільки хочу відчиняти две
рі. »К чую там сварка. Ну. думаю, 
коли кже від дверима, то піду, до ха
ти. Постукай, увійшов, дивлюсь: лі-

графіями цих подітмкер» І МІ-ІСИ, що пропозиції роззброен- І руди
літарнстів. Пишеться про мир мя радянської делегації не мо- — Брешеш, брешеш! — за- ' « • дюджька, 
і війну за і проти і все свіжі ; жуть бути иеузглиднені. Всі ревіли самі більші панн, 
матеріали для преси. І решта політнкерн кажуть те — Хай більшовиком стану

“Батьки" влади мовчать Ви- ; саме. Треба розглянути прз- : коли брешу! Хай...
Досить, досить, ми віри-

каже народна по
треб» відводити під Сзвчук жжідмея. що Сакхо й Ванз*- 

ті були Жиди? Це чисто хиоие від
криті, на «ке можуть спромогтися 
тільки петлюрівці- Сказав також, що 
‘Уф.В.* Є одинокою українською Га
зето» в Канаді, яка боронила Сакка 
й Найде ті

От і маєте! "Пан* Савчук самий 
доказав, яке становище занимае пет
люрівсько-патріотична преса в Кана
ді тоді, коли буржуазія садовить на 
електричне крісло невинних робітни
ків. Він тим самим доказав, що "У- 
крлїнський Голос", "Канадійський 
Українець* і ‘Канадійський Фармер* 
стоять по стороні буржуазії. Навіть 
деякі англійські буржуазні газети Й 
дрібна інтелігенція ставали в обороні 
Сакка й Ванзеті, а ‘наша* патріотмч- 
но-Ткраїнська преса набрала в той

дою.; слотииіИ
одну міру всіх формашв. Я працюю 
на залізній дорозі окало двайцять ро
ків і знаю з власного досвіду, що < 
півдні форманм. але е й чесні люди.

навіть с членами робітничих ор
ганізацій. читають і піддержують ро-

— Де е твій господар? 
робітника.

— Я тепер с господарем — відпо
відає він.

питаю ■
t

ти пджчуть, жінка плаче.нн ляше до Женеви і назад, га позиції радянської делегації.
“припадково" заявлять коре- Треба, але... А ось в чім спрд- мо! - перебили мої заклиаан- 
спомдеитам преси, що справа ва: Щоденна преса доносить, ня всі як один, а споміж крику і

Мир може бути І шо справа роззброєння не ми-,» відріжняв сильні голоси от- Щоіо умоне, у прац„ЮТк 
.же бути вирішена так с^оро. те із Собора. л ^„„hk* на шийні дорогах, то »о-
бо у Великій Британії, Німеч- — Я мушу зверн>тн малу у- ни, безумовно, вмаві, але » тут не 
ЧИНІ та В ІНШИХ державах МІ- вагу панові добродієві, щоб треба звалювати ВСЮ вину на форма- 
ють відбуватися на слідуючий протягом продовження рефе- 
рік державні вибори. Здава- рату не задрімався вдруге — 
лося А що вибори не мають звернувся до мене промовець, 
нічого спільного з справою вже дуже ввічливо. .
роззброєння, але так можуть — Ні, я краще піду до дому, вже «удн више дітися. Ровдма*- 
д\#ати лише політичні інвалі- бо видається мені, що можу строй не 6>'л‘, 6” до и 11(11 роботи 6е- 

Счя» ... задрімати - а
багзто ДО ділз з виборзии. Jlil~ і вийшов із С8ЛІ. g тому дописові також сказан '
ше при помочі зброї буржуазія | На відхідному почув я, як я- -шо форИан причина* на весні ро- 
надіється побідити у виборах, кась пані робітниця шепнула бітників і гонить ними кілько йога, 
лише при помочі зброї багата до своєї сусідки, на побіч спля- 3 опісля йде до ровдмайстра і каже,
кляса надіється вдержатися чого чоловіка: щ° т»*ба відпус“Іиг .ро6"ннків- 60

г ... „ вже немає що робити . Не думаю,
При йладі. * ‘ “■ ^1И також ВСС СПИТЬ па шо6н були такі дурні формани, щоб

Тут ПОЛІТМКСрИ àt МОГЛИ ДОіі- цих “казаннях”, але ВИДНО таке р^или, або такі дурні ровдмай- 
ше “блофувати” СВОЇМ розуру- твердше ЯК ТОЙ, бо НІКОЛИ HJ стра (а може), щоб їх сл> х.іли. І’і>- 
жуванннм, а мусіли заявити о- зривається і не кричить. Ось, боти на секції ніколи не можна скін

чити. До того залізнодорожна ком
панія дивиться, щоби направа доріг, 

і не коштувала її багато. Коли нада-

Ііитаю: що сталося?
Жінка починає 'оповідати, а чоло

вік мовчить
Подмпіться, каже вона, бог би його

— Чи можна розвішувати в вашім 
склепі оголошення про фільму, яка 
буде показуватися 15. березня в на
шій місцевости?

— Можете, можете! — відповідає 
робітник, навіть не думаючи нічого 
— та-ж нам нічого не зашкодить.

Нзвв я ОІ олошення тай розвішую, 
де тільки можу. Приходять деякі у- 
країнські робітники, заглядають і 
розпитують, де буде показуватися і 
т. нн. Я відповідаю й пояснюю, як 
вмію й тішуся, шо моя робота вже 
майже на у кінченим Нараз вбігає 
Гріша й розкричався, як той віз не
мазаний.

— Я не потребую, щоби в мене роз
вішувати or одо... чи якісь там папері 
з богомазами!

білилу пресу і таке инше
НСВККіичгна, 
лише тоді, коли всі держави 
роззброяться. Ну й вони-ж 
від самого закінчення світової

вобмв (я й не знав, що бог може би
ти). він висилає дітей до Робітничого 
Дому в цему лахміттю. Другі дїгн 
повбирані а він...

Вона бере діючий ковтик і іі&ка- 
зує мені.

Подивіться, як я можу в такому по
силати своїх дітей не сцену на кон
церт. НІ, мої діти в такому не пі
дуть. Мені не потрібно, щоб мої ді
ти вчилися танців, щоб потім одно

H1Bвійни зТздяться до Женеви го
ворити про роззброєння.

Лише пічнуть вкладати про
граму роззброєння, а тут тобі 
бунт в французькій, або ан
глійській кодьонії, або пряма 
лише суд над комуністом в 
Польщі чи Румунії. “Батьки 
роззброєння" кидають начерки 
програми в кіш увертають до
мів, заявляючи “прихапцем" 
кореспондентам, що зараз не
спокій і справу роззброєння 
відлежено”.

Ліберальна та соціяд-демо- 
кратична преса писала, що роз
зброєння неможливе до тої по
ри, доки на конференцію роз
зброєння не буде запрошений 
Радянський Союз! “Батьки" 
роззброеннйчіідхопили це і да
вай собі: ‘Правда, правда, як 
нам роззброюватися, коли Рі- 
дянщина озброєна"? Пишуть 

' до Радянського Союза листа з

Допитувач згаданого допису гово
рить, що формани вганяють за про
вощим ю Не думаю, щоби цс якраз
іак було тому, що форманови нема

з друїим скакало, як коза.
Багато жінка говорила, я слухав, 

чоловік мовчав. Потім я почав зде-

час води в рот.
Це повинно бути наукою для ка- 

надійських робітників і фармерів. З 
і енька пояснювати, шо це одяг кра- цього повинні зроби і н висно-
сить дітей, але та гарна робота та во„ „у пресу їм піддержувати Чи 
виховання, яке вони набувають в Роб. |.у рв. „ -ф ж- ,к|
Домі. Бачу, вже жінка помякда, а|ін,ересн працюючих, чи "У.Г." і "К 
дівчатка свої мандоліни під пахи тай

Але-ж господине — почав я про- 
—- • я спрощував вашого робіт-енти

ника й він мені позволив.
У.", які борят.ься проти працюючих.

Присутний.
— А він яке має право! Я тут гЬ- 

сподар, не він! 
оголошення.

Я просив, пояснював, що Тарас 
Шевченко, це великий чоловік, поет 
і революціонер, який страждав ціле 
своє життя за працюючий народ.

— Мені яке діло до того, хто він 
був! Я раз казав, що ні. й можете за
биратися зі своїми оголошеннями!

Вийшов я на двір і жалко стало аж 
сльози закрутилися в очах. Подумав 
я. що баї ато ше є таких І рішів, н я- 
ких нема найменшої крихітки ідеї. 
Вони жйють з нашого брата й навіть 
оголошення не дозволять у Себе ПОу 
тонн
ги, але совість не позноляе мовчати. 
Бо хоч" Тарас Шевченко не жне, але 
його дух. його ідеї вічно будуть жи
ти. Він страждав по тюрмах, двигав 
кайдани не за своє особисте життя, 
л за поневолену бідноту, яку безми- 
лосердно визискували поміщики.

Той самий

кажуть:
Мамо, ми ще нині підемо.
Ну, то ще нині йдіть, але на "другу 

неділю не пущу, бігме не пущу, хіба 
купиш їм нові ковтики.

Починає говорити дещо й чоловік.
Ta-ж я самий бачу, що нема в що 

вдягнутися так. як люди. Я працюю 
на тій нещасній секції в Сіпіара, самі чо-фармерської уреси з недолюдка- 
знаєте, скільки я там заробляю. ІДо-ж ми- які € в нашій місцевості!, 
я тому винен. Що-ж я тому винен, На останніх зборах відділу Р.З.Т. 
що не можу їх краще повбирати. (26 лютого) припоручено мені роз- 
А хіба-ж ці ковтики такі вже злі, по- нести оголошення про фільму ‘Тарас 
дивіться самі? Бідненькі, це прав- ; Шевченко . як\ мало показуватись у 
да, такі бідненькі, як мої зарібки, як | нас 10. і 12. березня. Розуміючи свій

організаційний обовязок, я старався

І почав зривати

ІДЕ Й ТАКІ Є ЛЮДИ. ітверто, що вони бояться свідс- глядіть, як гарно спить і навіть 
мости та сили робітничого ру- не збудили його ці крики, 
ху й тому їм неможливо роч-

Су Сейнт Мері, Окт.
І вона любязно погладила

зброюватися. Так і вилізло свого чоловіка по голові, 
шило з мішка. ГІансьКІа влясз, 
перше всего, готується до об.)- кійні сниі а тому бідаці щрсь 
рони своїх позицій перед внут страшне сни.їося. Певно "мані 
рішнім ворогом — робітничою грант”:.. — відповіла друга.

годяться трохи дорогу, так зараз ка- 
* же звільняти робітників.

Коли вже йде мова про злі харак
тери форманів. то я скажу дещо й 
про гріхи звичайних робітників на 
секціях. Є багато таких, що не ці-

Хочу познайомити читачів робітни-

- Бо ваш чоловік має спо-• 7

КЛВЛЯТЬСВ ніякими справами, що до- 
КЛЯСОЮ, яка завдяки цих ку- ВІД ТОГО часу постановив Я гикають робітничу класу. Багато з 
ЦеНЬКИХ прИВІЛЄІВ (правом ГО- Твердо — НЄ ХОДИТИ бІЛЬШе HU них не читають робітничих Газет і не
лосування) може добитися до жадні реферати наших панів піддержують робітничої преси Це «

0 ___ ■ „ ознакою їх відсталости. Заливаються
державної влади. Зр.ст клясо- ПОЛІТИКІВ. . самогоном, навіть форманів люблять
воі свідомости, зріст комуні- Ось так воно справа мається, частумти 
стичної думки серед широких а не так, як каже моя жінка тай служити собі ласку, та часто люблять

брехати на друїих робітників. На
віть ту мізерненьку платню стараеть- 

; ся один від другого видерти при по
мочі карт, замісць того, щоби читати 
робітничі газети Tà наукові книжки.

Чому робітники не "належать до іо
нії, то на те також є певні причини. 
По-перше, тепер мало таких робітни
ків на секції, які працювали-б стало. 
Наприклад, на тій дивізії, де я роблю, 
були робітники, що працювали вже 
по кілька років, а цеї зими звільнено 
їх від роботи. По-друге, юнія коштує 
іабагато грошей. Робітник, який пра
цює за таку мізерну платню, ніяк не 
венлі платити таких великих вкладок. 
А тут треба платити, бо наші юнійиі 
урядники одержують по 10 до 12 ти
сяч доларів платні річно, і коли не

запрошенням на конференцію 
роззброєння із тою думкою, 
що уряд Рад. Союза відмовить
ся взяти участь в конференції 
і тоді “не наша вина”, а вина 
не при мирених більшовиків.

Тут “батьки” помилилися.
Радсоюз згодився взяти участьі^о польського парляменту, де
в конференції роззброєння, ви- комуністи, серед великого фа nnnQyg п rwnDUül! ППГІТ 
слав своїх представників в при- шістського терору, виказалися ІІиДпКА и иУКІІВИгІп ГІШІІ” 
значений час. Всі делегати по- великою політичною силою, не НИКАМ І ФАРМЕРАМ 
приїзджали, як попереднє — позволять пануючій клясі го майї m
говорити. Радянська делєга- порити про мир. Вони готу В КАНАДІ,
ція прибула з програмою — ді- ються до класової боротьби 
ло робити. “Запросилисьте ще більше жорстокої, як зараз.

Це їх заставило сказати отвеп- 
то, чому ще не прийшов час 
до роззброєння.

наше життя.
Довгенько я ще слухав суперечки j виконати це як найкраще, 

й бачив: матірне серце прагнуло гар- | В нас такий звичай, що всякі оіодо- 
ненько одіти своїх дітей. Та батько- | шення розносимо по склепах і ‘пул 
ве було не від того. Але біднота, рум»’. Першого березня я подумав

не хотів би я цього писа-

тим дурманом,, щоби за-ч.
нужденні Заробітки не позволяють на собі, що добре було-б розліпити ого- 
це. Це бачить чоловік, цего не мо- і лошеннн бодай десять днів перед тим. 
же не бачити й жінка." Але жінка- коли буде показуватися фільму. Я 
мати бере собі цю долегливість до взявся з охотою до праді, бо тішився, 
серця, потім виливає її от хоч би на іцо буду мати нагоду побачити рідні 
рвойого чоловіка. Вона знає, що це місця, степи, а найїоловніше — на- 
нічого не поможе, але може її* від того невмирущого Тарасу. Думаю 
цего "стане лекше’, як то кажуть.

працюючих мас ріжних дер- добрі знайомі, 
жав, вислід недавніх виборів Свій.

Відновляйте передплату на 
“Українські Робітничі Вісти”!

Не забувайте також про пре
совий фонд одйнокої україн
ської робітничої газети в Ка
наді!

собі:, "Коби то як найскоїшіе прийшов 
Ні, лекше не стане. Бідности ні : той десятий березень", 

сваркою, ні сльозами не усунеш. .Набрав я оголошень тай розношу 
Навпаки, такими засобами ôopofbÔH їх по склепах українських, аиглій- 
її ще гірше роз’ятриш. По моєму — ських, польських, жидівських і т. ин. 
то нічого, шо на дітях бідні ковтики. Я вияснював їм. хто був Тарас Шев- 
Коли нема кращих, нехай будуть хоч ченко, що зробив він для трудових 
бідні А це, щ® діти з мандолінами 
біжать до Робітничою Дому, що во-

Дорогі, братя, робітники й 
фармері! •

Дякуємо Вам зі щирого сер-нас, ми приїхали і ось наші 
пропозиції”. Поглянули ^бур
жуазні делегати, подивилися 
один ІІО другому, і ніяк вже не 
можна крутити Юра.

ця за допомогу, яку ми одер
жали в громаді Конятин, Радо- 
вецького повіту, почерез Укра
їнський Робітничий Комітет \
Чернівцях.

Звертаємося до Вас братя й від коїо-ж потягнуть? 
дякуємо 3 глибокого серця, І я самий вже від довшого часу не 
що за нас не забули в такий плач>" вкладок, хоч належав я до іо

ни ще від 1910 року. І не буду пла-

ВЕЛИКА НОВИНА! Малпа Ґуереца.
Поезія, то-що.
Увага: — В числі 3-тім "Новий Світ*

ни виступають на сцені, що вони ви- . 
ховуються на свідомих членів своєї Вік людини виносить що найменше
кляси, це вже є частиною їхньою 6а+ один міліон років. Первісна людина, 
гацтва. 1 цим треба радіти. 1 спи- и знаряддя, один міліон років історії 
няти їх не вільно, бо тим ми запо- землі подані в ілюстраціях в числі

2-гім місячника “Новий Світ”.
Чому вкорочується життя людини?

М. Синьооверготіець.
за місяць марець, друкується перша 
наукова стаття одного з найбільших 
сучасних природознавців, славного ні
мецькою хеміка і фільософа природи 
лроф. Вільлгельма Ооствальда: “МО
НІСТИЧНА ПРОПОВІДЬ ПРО ТЕ, ЯК 
ПРИЙШЛО ЛИХО НА СВІТ". (Мо
нізм

потягнуть від бідного секшинмена, то

ВАЖНЕ СПРОСТУВАННЯ. діємо велику кривду і їм і собі, 
батькам їхнім. Не маютьу діти кра
щих ковтиків, нехай йдуть в біднень
ких і щ відбираймо у них х«#ч цеї 
насолоди в їхньому життці^^

Робкор.

тяжкий час, коли ми потерпіли-' 
1 є ще в мене якась хвороба, від страшної катастрофи. Нас

це науковий світогляд.)Тити, аж доки ми не створимо свою 
катПійську к>нік>. Думаю, що не- 

що підчас дрімання на всяких : навістило перше нещастя 15. іадовго будемо мати свою юнію, або 
національно - патріотичних ре- і липня 1926 р., а ЗО. серпня 1927 прилучимося до Фрсйт Гендлсрс Ю-
фератах і промовах видаються1 п. навістила нас друга страшна І|іон- ‘"и хотіли цс зробити пару ро

ків тому назад, але наші лідери з 
Мейнтиненс оф Вей були проти такої

Тарас Шевченко
селянства І наймитів, статті наметних 
роковин, поезія, то-що.

В 4-тім числі, ні місяць квітень, 
між иншими буде надрукованих дві 
дуже цінні стані: "Культурна Револю
цій" і "Як дивні повинна жити люди
на" (шо найменше 150 років).

"Новий Світ" — культурно-освітни* 
ілюстрований місячник складається 
з таких розділів: поезія і оповіданні; 
наука і поступ; культура І освіта; 
життя і здоровля.
Річна передплата тільки $1.00; пооди
ноке число 10 ц.; 12—$1.00; 26 $2.00.

дістає 12 ілкітрова- 
ннх кннжочок в рік

Кожне товариство, відділ, учитель, 
бесідник, ученнк і той хто бажає пі
знати найкращі науки у світі в Корсі
ці, той за $1 00, через цілий рік, буде 
мати у своїй хаті і товаристві вели
кого учителя освіти, лектора, бесід
ника і лікара. Працюючі не мають 
часу на читання великих книжок — 
читайте "Новий Світ" і певно, що ви 
і ваші літи осягнете і розвинете таке 
знання, якого потребує кожна розум
на людина у своїм щоденнім життю.

Переказуйте своїм товаришам і за
охочуйте знайомих!

Пишіть на адресу:

співець убогогоЯ категорично відмовив по
слуху, коли моя жінка запро
понувала піти з нею на пан
сько-патріотичний політичний 
реферат... 1 не піду ніколи, хоч 
би моя жінка й мої добрі зна
йомі не знати що виговорюва
ли на мене...

Моя жінка конче хоче вмо
вити в мене, що я зробив цеСі .
із чисто економічних ЗГЛЯДІВ

- себ-то, що я жалію “кво- 
дра” на “тикет”. Хай вона собі 
говорить... Я знаю, що вона від
носиться до мене під тим згля- 
дом із великим упередженням, 
її я не дивуюся, бо вона, хоч 
жінка робітника, хорує трішки 
на “панську слабість" і через 
це між нами виникають непо
розуміння.

Але не може мені в голові по
міститися, чому деякі мої до
бре знайомі підозрівають, що 
я за перестав приходити на від- 
чнти й реферати наших ланів 
політиків із чисто політичних 
причин, а жінці відмовивсь то
му, що не хочу мати з нею 
тертя на політичному тлі.

На цьому місці мушу збити 
помилкові здогади моїх зна
йомих і подати їм дійсні та 
правдиві причини свого невча- 
щання на реферати.

Ш причини чисто особисто
го характеру... Не ходжу на 
реферати тому, щоб не наради
тися на неприємність і не [ч>би 
ти неприємностей панові рефе
рентові і панам слухачам. Ду
маю, що мені далеко вигідні
ше переспатися дома на ліжку, 
як підчас реферату дрімати я 
сплячій позиції на невигідному 
кріслі.

Не хочу підчас реферату від 
часу до часу зриватися з пере
ляку, коли промовцеві забра
кне річевих аргументів для під
твердження свойого патріоти- 
зму та своєї любовн до неньки 
України і він почне аргументу
вати... сильним -криком

ПАТРІОТИЧНИЙ ВІДЧИТ.мені ті промови не зовсім так, повінь, яка знищила всьо, що 
як промовець їх виголошує, а знаходилося в области повені; 
ле в іншому освітленні Із ІН- люди

4, / Мелвкл, Саск.
злу ML Тепер вже 

без хліба, ються за об'єднанням.
й вони нисловлю-А

Дуже рідко коли можна побачити 
допис на сторінках робітничо-фар- 
мерської преси про нашу місцевість 
Мелвкл. Правда, що дійсних робіт
ників" тут мало. Найбільше є таких, 
що звуть себе панами, хоч оверод- 
сів ніколи не скидають. Не ті неща
сливці, які дурять себе, що, мовляв,
"і я пац". Не можуть вони бідні зро
зуміти того, що паном є той, хто жне 
людською кирва^цею, хто лупить 
шкіру з робітника чи фармера, а вони 
є тільки погноєм для дійсних панів.

Отже виходить, шо коли нема ро
бітників а сами тільки ‘панн", то не
ма що й писати про них до робітни
чої газети. Але про одного “пана" та
ки конечно треба написати дещо. • рочуеться.

Тепер починають швендятися по- Р И. — 80 літ ‘Комуністичного Ма: 
між робітниками, а головно фармера- ніфесту".
чи, петлюрівські контрреволюційні Jj» БРа>'д>Р - Спілка хитайсь 
недобитки. Недавно приїхав до на- jftaH франко — Кууїтура середніх 
іїюї місцевости ОДИН З ТИХ петлюрів- ' віків, 
ських героїв, "пан" Савчук, аж з Він-1 
ніпегу, щоби морочити людям голо
ви. Скликали для "пана" мітінґ, тай 
пішов і я послухати промови иенько- 
любця. }

Савчук почав свою промову від 
і рубшого кінця так, як і всі ииші йо
му подібні пани починають. Почав 
світовою війною. Росказав, як-то 
нін боровся за свою країну, який то 
з нього був герой і т. и. Нараз ско
чив на більшовиків з обидвома но
гами й давай місити всьо на салама- 
ху. "Подивіться —- каже він до пу-1 
блики ~ там, де були колись царевкі 
палаци, тепер патлаті мужики засі-

остались
тими тенденціями. Тоді я зви вбрання й даху над головою. ; 
чайндзриваюся зі сну і кричу: Остались тільки з життям (хто форманів, то я також з-такою дум- 
Об*(анець! Юда! Польсько- остався). І кок. не погоджуюся. Я Sa тим, щгіби
шляхетський прихвостень і т. п. Допомоги ніякої жк Дали, створ*ти °*н> |°н,ю ял* вс,х заліз"°" 
,, дорожник робітників. Тоді в нас бу-Це викликає велике непорозу- лише гонили нас зруйнованих де1один президснг К)нії, однн секре. 
міння між мною і промовцем та бідаків на панщину, по чотири ііар j взагалі менше будемо годувати 
великий неспокій і замішання дні й більре на тиждень, ще й галапасів. Думаю, шо ми вже й так 
серед публики. знущались над нами. надто роздроблені.

Ось недавно був я на дуже Несподівано прийшов до 
патріотичному рефераті шч- нас Український Робітничий Д°битнся ніякої охорони від юніі. Але

це відноситься не тільки до звичай-

ІЦодо створення окремої юнії для

■

Кожний читчч

І

:Правдою є, що робітник не може

Найкраща малпа у світі.
повного пана Золотолюба, та ft Комітет з Черновець і дав бід- 
як звичайно

них робітників, але й до форманів. 
задрімав, ним, нещасним жертвам повені коли компанія хоче, то вона й фор- 

Сниться \ мені тай сниться... запомогу. Запомогу діставали мана нагонить, а провідники юнії смі- 
таки промова, але так страшно, від 500 ДО 3/ХЮ леїв. і ються в кулак. Навіщо їм якогось

Ми ще раз звертаємося ДО там клопоту, щоби компанія погніва-
лась на ник, коли їм і так добре жн
еться. >

Зміст числа 2-го "Новий Світ" :
Дж. Рід Мойр — Де була колиска 

людського роду?
Др. В. Б. Геммонд — Як життя вко-

що немов-би промовець радить
віддати Україну польській шля-1 Вас, дорогі братя, зі щирою 
хті і п. Я зірвався й закри- подякою, за допомогу, яка NOWYJ BWITНа закінчення взиваю як робітни- 

вратувала життя неодного не - ' ків, так і форманів, щоби не ворогу- 
{ Геть зі ,сцени, Юдо! Від- щасного Гуцула. В наших сер-. вали між собою. Читайте й підлер- 

дай польським шляхтичам ЗО цях останеться незабутня;ї ж>йтс СВ11Ю робітничу, пресу, пишіть 
срібняків і цовішся, бо все от- спомин про Вас, братя! Та не Д,,ПНСІ частійше * жийте ' згояі' 60 
но гнляка тебе не мине!

чав:, Montreal, Que.Box 1092,

пани капіталісти однаково нас визн- ЧИ ВИ ВЖЕ ЗАМОВИЛИзабувайте про нас і на дальше. 
На промовця так поділали ц бо тільки від Вас робітників і і 

слова, якби хто його гарячим фармерів нам сподіватися до- 
окропом обілляв, а лице з не- помогн Ми також ніколи не 
відомої мені причини, почало забудемо про Вас. та про Ви
горіти, як на злодієві шапка, щу добродійність.
Очі всієї публики звернулися На цім кінчаємо й просимо: 
на мене... І якось так чудно дії- повідоміть нас братя, чи діста- 
внлися

Д В.скують.

Ÿ
ВЕЛИКИЙ, ДУЖЕ ЦІКАВИЙ ЗМІСТОМ 

ТА БАГАТО ІЛЮСТРОВАНИЙТАК НЕ ПОВИННО БУТИ.
1er Кнлдонжн, Мак. РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬШТоваришу Редактор!

Хоч я не є письменником, але під 
натиском товаришів та тих загроз, КАЛЄНДАРзовсім, -як очі панів .ш нашу найщирішу подяку, 

петлюрівців глядять на погруд
дя небіщика Леніна, що висить село Конятин, 
на стіні (на продаж!) в одній 
українській книгарні. Нарешті 
промовцеві вдалося 
пожар свого лиця і він, із яко
їсь і досі невідомої причини.

що появляються час віл часу в нашо
му цінному часописові "Укр. Роб. Ві- 

цов. Радівш, стях", напоминаючи робкорам про їх
ні обовязкн, або в противнім разі щоб 
склали з себе звання робкора (число 
25 "У.Р.В.), беруся я до писання. Гіе-

IМихайло Грец;

дають".
От і бачите, чого не люблять пет

люрівці. Вони не люблять, щоб за- 
ВЕЛИКІ ЗИСКИ АВТОМОБІ- речитав я "Ло наших робкорів і до- ходили працюючі туди, де жили до

писувачів", а потім ще й статтю т. лись кати народу — російські царі. 
Волинця в 28. числі "У.Р.В.", який

Буковина. НА 1 928 РІК
згасити

Є це найбільший І найкращий український Робітннчо- 
Фармерський Календар на американському континенті. 
Він має 384 сторін друку й 110 Ілюстрацій. Замовляйте 

цей календар таки зараз.
ЦІНА В ГАРНІЙ ТВЕРДІЙ ОПРАВІ 
БРОШУРОВАНИЙ ........  ..........................................

Пишіть за календарем на слідуючу адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
СОВ. PRITCHARD * McGREOOR STS., wnnrrpzo. МАЖ.

ЛЕВОІ КОМПАНІЇ.
Дальше перейшов до Петлюри й по

чинає рос назувати, який то з Симона 
був герой. "Це, каже, був оборонець 
і мученик українського народу: То
му і# Жид, Шварцбард, з наказу 
біль&ювиків, замордував його".

Тут він почав накидатися на "У.Р. 
В." за те. що нібито вони боронили 
вбивцю героя українсьвого народу. 
Каже, воли судили Шварцбзрда, то

НЮ ПОРК. — Дженерал Мо- вж* береться пекти на червоно роз
печеним залізом (статті "Наші кличі 
до десятого ювілею ТУРФДім").

І це мене таки добре припекло. Хоч 
його лице загорілося, а моє. стого зиску більше як 235 мі- іаЛийся. а пиши, бо тн-ж робкор. Але 
Не міг я з дива вийти, аж поба- ліонів доларів. У фабриках що писати? Є шо писати, але як? 
чив, як деякі пани з публики тої компанії випродуковано МИ- Читати написане легко і коли чита- 
засукувалн рукави і запльову нулого року 44 автомобілів на *'“■ ІО мається — хіба-ж так тяжко 
вали долоні. Тому, що я не кожних 100 автомобілів, внпро- Лде’Те п™о
Демпсей І не маю практики в дукованих у Злуч. Державах. ,,нсатм | про це ЗІІЛ(<я.б написати 
кулачній боротьбі, звернувся я ‘-------------- 1 я -про друге, от коли-б тільки юйхь

почав накидатися на мене мо
крим рядном і вмивати помия- тор Ko., що виробляє а вгомо
ни мою голову, немовби то не білі, мала в минулім році чи-

$1.00
.75

з'їдалось вісім тисяч московських 
Жидів, щоб його боронити.

А де буди" тоді петлюрівські герої?

/

à
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ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. П Каш, а п ІЬіж-

Нж РЯДИ pit.. т

рВЯТКУВАННа
U 10-их РОКОВИН ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ! IIСвЛт HrrapÉiir, Оме.

І
см*у г;

ЧОП В НАС БРАКУЄ. і
.. Головкову Зарядові РЗ.Т. u

в сумі $57.50 ее
Б. К. війте и

те*. То-ш м

мкшмгть » шідий Канаді. Прав»-to в ма*ш.За Бумом:віь тутs ж А в*, 
ве с В УКРАЇНСЬКОМУ РОБІТНИЧОМУ ДОМІ У ВІННІПЕГУ З НАГОДИ ІО-ИХ РОКО

ВИН ТУРФДІМ ДРАМАТИЧНИЙ ГУРТОК ВИСТАВИТЬ
S ж etna а РЗ.Т вжтаю —

водумаів вад пав, то може сгапкаВоряерс Юиіоа оф Кайлі.Цим a кп> водіїв НА СПЛАТУ ДОВГУ Д РУ
КАРНІ І ШКОЛІ.

з вам* завтра? Ве сьогодні здорові.
М,

В СУБОТУ, 24-го БЕРЕЗНЯі метре можете остатвсаРвбітаячу Діточу Швову.
а дум-

■рОПШОЛЕІ. відхід ТУР* 
Дім і вілли R3.T. Bd три 
вії мають в моді • співробітничають 
від еожввм зі дідом 

Та t

а
Мв aw.aU РЗ-Т.

сьогодиа, бо метра може бути м 

Хаб жне і роавшагтьга РЗ.Т.І

нещастя, то вступайте а

ПОЕМУ Т. ШЕВЧЕНКА ІНСЦЕНІЗОВАНУ Л. КУР6АСОМГоворилося багато при вологій ввго-
дуже ммітва раса. Ті Яai б

Та все ве саодвамса кінві, все добо ве Зрівноважують тебе шо ібмрвтм жертва ва сплату жовту дру
зо відькоств членства. Наорммір, у карні б
орті

ГА І ІТа на жаль, не «•
вереаккодою був брав грвмм» На- віддіді РЗ.Т. е 44 чаєві», а а відділі Орав нічого, бо ве маю тут ааабоиві. 

ТУРФДім мбедво 14 членів Чому Минулої неділі (4. береза») відбув 
вікам не всуметьеж, воно теж? Просто тому, «до наші ро- се в Едмонтоні комверт-мітінг, на а 

така треба задочаціуаатм.
Дме 5 січне в р.

Каркасні Лейк, On.

Цсю дорогою складаю сердечну 
позаду Головному Зарадоаі за вивда- 
чеинк мені допомоїн » сумі 46 дола
рів та час моєї нездібносте до праці 

В. Сдотвінськпй.

ренеті

ітої Ібітника легковажать собі культурно- ьш промоеанв т. Вобтишин. Віяа
освітню організацію Вона не можуть, говорив про значіння організації та 
чн не хочуть Зрозумілі того, ао осні- про довт, вкиб тяжить ще на 
та, себто ду жовнв корм е не обділи*! центреаьніб інституції — друкарні б 

так. ак і матеріальні рі- школі.

ваб мгтіиг, на а кім говормаося про
Діючої

юкіаьмиб комітет д пктьод осіб, «- для дю.
Не маючи спромоги зібрати що не 

накривається, чи помешкання, неня буть на ту ціль, е жертвував від себе 
людина захищає себе від зимна б $500, бо маю, що ne справа гідна по- 
спекн. Ми жмемо в такіб добі, е які* перти кожного робітника б робітниці, 
нерозкнвена умово людина мусить я свито вірю, що українські трутові 
уступній місце більше розвиненим о- маси віднесуться щиро до заклику 
сібнякаи Отже, щоби мати змогу Центрального Виконавчого Комітету 
розвивати себе умово, треба належа- ТУРФДім і іовг буде сплаченпб ще 
тм до освітньої організації, треба чн- цеї весни.
тати робітничі газети б наукові книж- Товариші робітники # робітниці! 
кя . Доложін всіх старань, щоб з довгу #

До РЗТ робітники записуються по сліду не стало! Докажім, що ми вмі- 
більшіб части тону, щоби дістати гмо дорожити нашою робітничо-фар- 

о почуєш та- мерською пресою та приміщенням, у 
РЗ.Т., то в .кім вона видається!

чн, вві нона споживає, чи одяг, акин
постаратись о шкільні прилади. КОНЦЕРТИ Й ПРЕДСТАВЛЕННЯТреби сказати, то комітет випра

вило б за кілька днів всьо бу
ло готове. Школу ваіючаткувамо 16. 
січне, ао якої вчащає 46 ученню» 
Також в’оргаяізонамо діточу струнну 
оркестру, яка складається з 24 учні». 
Діюча струнна ордестра зробила ду
єм ирниб успіх за тжкмб короткий 
час. Можна сказати, що від започат
кований шкоди, робота • організації

à,
6ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

Дркмспівгурток При відділі ТУРФ
ДІМ в кт Кшдонаи. Ман. відограе а
суботу, 24. березш в годині 8-30 ве-
черон і Укр. Роб. Доні зрину ■ 5-ої 
діях п. н. -ВИХРЕСТ*.

Дркмд з народного життя з співа
ми й танцями в супроводі орхестри. 
Робітники й робітниці кт К над оман 1 
Елмвуд повинні прибути ни неї гро
мад но. Втуп для дорослих 35 ц. і 
ДЛЯ дітей 10 U,

« значно оживилась.
Учителем школи й дирігеитом е т. 

Л. Кальнуцький, який працює щиро, 
ви з дітьми, тав І зі старшими. Сади 
Укр. Роб. Дому відкрита до пізно! 
ночі майже кожного дня в тижні 

представ-

Ч:грошеву запомогу, 
не: ‘Коли я належу 
часі слабости, чи скалічення я діста
ну матеріальдну допомогу, а ТУРФ
Дім що дасть мені'.

fi ш
Г. Френд.

КапускеЙсінг, Онт. ■ 1 АВідбуваються проби співай Забезпечити себе на випадок не ma
ll неділю, 25. березня в годині 8Л0 

вечером відбудеться в Укр. Роб. Домі 
СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ, присвяче
ний роковинам сперти Тараса Шев-

Vста — ne дуже розумне діло, a nit Отримавши дієту від Ц.В.К. ТУРФ- 
тоді, коли робітник ваобезпечуе себе Дім на збирання жертв, щоби сп.іа- 
в робітничім товаристві, але, як я вже тити довг, який тяжить на друкарні 
сказав, людина повинна дбати не й школі, я подумав собі, що вдасться 
тільки про матеріальне задоволення, дещо зібрати тому, що тут мешка- 
а треба узброїти себе умово. Над ють майже самі робітники. Та на 
цим варт принагідно подумати. жІігь, я завівся зі своїм оптимізмом.

На закінчення взиваю тих, які не е бо робітники цеї иісцевости мало пі
ше членами ТУРФДім, щоби без про- кавдаться справами, які Дотикають 
волоки ставали в ряди згаданого то- робітничих інтересів, 
царистах

Хай жие й розвивається Товариство ■ яка буде цеглинкою в великій будівлі. 
Український Робітничо-Фармерський 

Н. Паиьків.

Дня 26. лютого ц р наші молоді 
школярі дали концерт своїми власни
ми силами Та ще й неабиякий кон
церт, бо програма складалася з 28 
точок. Такого концерту ще не було 
е Сейит Кетерїнс, за виїмком тих, 
що у строювані позамкцевини силами.

На половині програми забрав слово 
т. • Мазур і пояснив присушим, яке 
значіння має дійсно робітнича органі
зація для працюючи!. Говорив про 
значіння діючої школи та про Л у- 
спіх. Найбільший услід зробили діти 
на полі вокально-музичнім, бо за та
кий короткий час вони потрапили 
ти концерт своїми власними силами. 
На закінчення своєї промови взивав 
родичів, які мають діти, шиби піддере 
жували діточу школу й старалися ко
оперувати з учителем.

Дальше слідувала друга часть про-

ТРИ ДП І 16 КАРТИН. УЧАСТЬ БЕРЕ 100 ОСІБ. КОЛЕКТИВНА ДЕКЛАМАЦІЯ ПІД 
МУЗИКУ, ХОРИ, ТАНКИ, НОВІ ДЕКОРАЦІЇ І КОСТЮМИ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. ЦІНИ ПІКЕТІВ: 50, 40,1 25 ЦЕНТІВ.ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.

Отим повідомляємо всіх україн
ських робітників і робітниць Дромге- 
лер і околиці, що святкоаання деся
тої річниці ТУРФДім відбудеться 
в днях 24. І 25. березня в Укр. Роб. 
Домі в такім порядку: В суботу ві- 
дограеться драму в 4-ох діях п. н.

ДВА СВІТИ.
а в неділю вечером відбудеться 

ВЕЛИЧЛВИРІ КОНЦЕРТ.

Замовляйте тикети наперед в буфеті Укр. Роб. Дому кожного дня. З
Все-ж таки я зібрав маленьку суму,

В неділю, 25-го березня вранціНа сплату довгу центральної інсти
туції жертвували слідуючі товариші : 
Д. Ссник $2.00; по $1.00: Т. Білдик.

НІ ВДОВУ ЯГ. РОБ. ДОМУ г ÎXK «Зь-ЯГ
" лійчук. Разом $5.06.У ВЕНКУВЕР. Всім жертводавцям щира подяка.

Д. Ссник.

Дім!
--------  ВІДБУДЕТЬСЯ

да-

КОНЦЕРТ для МОЛОДІ
Венкувер, Б. К. РОДИЧІ ОБОВ’ЯЗКОВО ПОВИННІ ПРИСЛАТИ СВОЇХ ДІТЕЙ НА ЦЕЙ КОНЦЕРТ, 

БО НА ВЕЧІРНІЙ КОНЦЕРТ ДІТЕЙ НЕ БУДУТЬ ВПУСКАТИ ДО САЛІ.
Підчас концерту буде виголошежй 

реферат про здобутки ТУРФДому. 
Тож обовязком кожного робітника і 
робітниці прибути на згадані підпри
ємства І заде монстру вати свою сим
патію до так дорогої нам всім орга
нізації як ТУРФДім.

Лонище подані імена показують 
нам, як українські робітники, працю- Дорогі Товариші! 
ючм по ріжних кемпах в Бритіш Ko- і Посилаю Вам почтовий переказ в 
ломбії, оцінюють потребу У країн- сумі $5.00 на сплату довгу друкарні 
ською Робітничого Дому у Венкувер. й школи. Це всьо, що а міг, зібрати. 
Ці щирі жертви українського робіт- Тут є около 10 українських робітни- 
ництва не тільки поможуть нам збу- ків, але, на жаль, робітничими спра- 
д у вати свій дім, але також ос від ом- вами мало цікавляться. Я не дуже й 
лить і тих робітників, котрі стоять дивуюся їм, бо вони не читають ро- 
ще далеко від нашої організації 

Правдою е, шо в нас справа буде- Це Є кемпа майже відрубана від ци- 
ви дому затягнулася довгі роки, че- вілізації, і коли людина не читає po
pes що нам приходиться тяжко її бітничо-фармерської преси й науко- 
відновити. Але відкмдаючи всі наші них книжок, то світогляд її стає ду- 
попередні причини, ми беремося до же вузенький і, розуміється, вона не 
нового діла. А цим нашим новим ді- може мати співчуття до робітничого 
лом с: збудувати свій власний дім. руху. Преса й наукові книжки — це 

В місяці лютім ц. р. наспіли жер- одинокий учитель в пустині, в якій я 
тви з таких місцевостн: Енійокс, Б. зараз знаходжуся.

Г.шрилишин $27.00, М. Чорний 
$20.00; по $10.00: О. Антоні, Ю. Ка
зимир, В. Кіндяк, Г. Вухач; по $500:
М 1»лі рій, L Сиіко, Д. Кобзей, В 
І айдей, М. Марчук, Н. Маценко, М. В 26. ч. "У.Р.В." ^ дня 6. березня 
Тригуб, Д. Шевчук, Б. Карниза, І. Ц. р. в поквітованій збірці т. С. Гри- 
Мельничук, С. Зданович, Д. Бабич, L цюка на пресовий фонд “У.Р.В. * з 
Кацик, М. Кобзей, П. Чиляк, В. Дей- Бровд ВелеЙ, Май., було подано, що 
висщі, М. Чериявський, М. Зінкевич, 50 ц. зложив М. Кліпчук, а мало 6у- 
Н. Пудик, С. Пал мер, К. Паливода; по ти М. Клімчук.
$2.00: В. Хмуринський, Пос Залець- 
кий, Пос. Байорний, П. Даленчук; по 
$1.(Ю: Гр. Чичул, М. Штугрин. Разом 
$202.00.

Елсес, Онт.грами, дііи вивязувались знаменито, 
за що публика нагороджувала їх гу
чними оплесками.

BU себе додам хіба те, щоби кож
ний батько передплатив для своїх ді
тей журнал ’Світ Молоді*. Це оди
нокий журнал в Канаді, який вида
ється для робітничої молоді.

ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ ДЛЯ МОЛОДІ ТОЧНО В ГОДИНІ 10-іЙ РАНКОМ.
ПРОГРАМА БАГАТА П ДУЖЕ ЦІКАВА.

Заряд.

Пополудні, в годині 2.30Робкор.
бітничнх газет. САСКАТУН, САСК.

Драматичний гурток відділу ТУРФ
Дім з Продгом, Сасю, відограе в пят- 
ницю, 23, березня в Укр. Роб. Домі 
в Сагкатуні відому дркму на 5. дій 
L Тобилевича п. и.

“БЕЗТАЛАННА”.

ВІДБУДЕТЬСЯ
ЩО ТЕПЕР НА ЧЕРЗІ. МАСОВИЙ СВЯТОЧНИЙ МІТІНГТімміис, Онт.і

В неділю 11 берези* ц р відбули
ся а нас місячні збори відділу Р.З.Т.

Після провірення членства виявило
ся, що не всі -члени були присутні, 
хоч всі добре знають, коли відбува
ються збори. Дивно, що вони не хо
чуть потурбувати себе настільки, щоб 
прийти на мітінг і разом з другими 
товаришами й товаришками взяти у- 
чзегь у вирішуванні справ, які доти
кають їхніх інтересів. Розуміється, 
шо член, який не приходить на збо
ри, не може знати, що робиться а ор
ганізації. І дуже поганий господар 
З такого чоловіка, який не знає, шо 
робиться в його госполарстві. Наша 
організація збудована на самодіяль- 
ностн членів, і колн-6 всі так посту
пали. то в дуже короткій часі з ор
ганізації лише рамці лмшнлися-6.

Я не буду описувати всього, що бу
ло рішено на зборах, бо це забрало-б 
багато місця в нашім дорогім часо
писі Згадаю тільки про одну важну 
справу, яка тепер на черзі, і аку об- 
гов орю вилося серіозно на иашиі збо-

НА ЯКОМУ .ВИСТУПЛЯТЬ ПРЕДСТАВНИКИ ВСІХ РОБІТНИЧИХ організацій та 
ВИЗНАЧНІ ПРОМОВЦІ. НА ЦЕЙ МІТІНГ ЗАПРОШУЄТЬСЯ ВСІХ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕН 

КИНЬ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ТА ЧИТАЧІВ 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОІ ПРЕСИ.

Прнходіть гро мідно побачити цю 
невмирущу драму у виконанню фер
мерських аматорів І аматорок. Це 
дуже рідкі гості у нашому місті По
чаток в годині 830 вечером. Вступ 
40 І 25 центів.

ЧИТАЧОКМ. Журавель.

СПРОСТУВАННЯ

Ввечері, в год. 8.30 відбудеться 
ВЕЛИЧАВИЙПОРТ АРТУР, ОНТ.

З нагоди десятилітнього існування 
ТУРФДім, Дрвмспівгурток при відді
лі в Порт Артур відограе в суботу. 24. 
березня у Укр. Роб. Домі дуже зво- 
рушаючу драму на 4 дії

“ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ 
* НАРОДА”.

Початок в годині 8J0 вечером.
Вступ 35 центів.

»

СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТФорт Френсес, От.

В ч. 29. ‘У.Р.В.’ був помішений до- 
Британія Майн: Д. Скакун $20.00; пис п. н. ‘Трагічна смерть", в якім 

по $10.00: Д. Касіян, О. ШептицькиЙ, зайшла неприємна помилка.
І. Тофан, М.. Савчук; Т. Веринець Було помішено, що т. А. Савчук

приїхав до Канади 1920 року, а мало 
Венкувер: П. Лутка ,$25.00; по бути, що т. А. Савчук ^приїхав до Ка- 

$5 00: Павліна Снмсои, Тєнька Па- нади 20 років то>іу назад.
вульська, Пос. Кушнір, Ю. Одинсь- -----------
ський. Разом $4500.

З БАГАТОЮ ПРОГРАМОЮ. ЯКУ ВИКОНАЮТЬ ВСІ МИСТЕЦЬКІ СИЛИ РОБІТНИ
ЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ. СПЕЦІАЛЬНО ДЛЯ ЦЬОГО КОНЦЕРТУ БУДЕ ВДЕКОРОВА- 

НА СЦЕНА й ІЛЮМІНОВАНИЙ БУДИНОК У. Р. Д.
НА ЦЕЙ КОНЦЕРТ НЕ БУДУТЬ ВПУСКАТИ ДІТЕЙ, ТОМУ ХАЙ РОДИЧІ ВИСИЛА

ЮТЬ IX НА РАНІШНІЙ КОНЦЕРТ МОЛОДІ.

$5.00. Разом $65.00.

В неділю, 25. березня Дрянспівгур- 
ток устрою*

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.
Програма концерту дуже багата. 

Також будуть говорити промовці про 
здобутим нашої організації.

Робітники І робітниці! Прнходіть 
як найчисленніше.

Початок в годиш 8J0 вечером.
Заряд.

ИБЇЗДКД ОРГАНІЗАТОРІВ ТУРФ 
ДІМ В АЛБЕРТІ.

Рід Бей: по $5.00: В. і Н. Аврам. Ф. 
Томас; С. Солоненько $2.00; по $1.00: 
С. Каленюк, М Сланський, І. Поль
ський, А. Козак, С. Космер; по 50 ц. : 
А. Войціховський, Н Пеааць, L Ден
дер, П. Акрам. Разом $24 00 

Принс Рулерт П. Чиж $5 00; по

рад
Думаю, що кожному свідомому ро

бітникові й робітниці відомо, що те
пер ведеться широка кампанія за 
сплаченням довгу, який тяжить на 
друкаїзні й школі , От ми й виріши
ли на наших зборах, шо кожний член 
нашої о відділу, який одержав лісту 
на збирання жертв, має в першу чер
гу самий зложити не менше два до
лари на ту цць. Не не означає, що 
не можна жертвувати більше двох 
доларів. Ні! Хто має çppoMory А 
щире серце, то може жертвувати 1 
сто доларів. Ця справа без сумніву 
гідна ш4грі* кожною робітника й

ПОШУКУЮ свого приятеля Василя 
Старчука, з села Ленківців, повіт Чер
нівці, Буковина. Повідав до Канади 
1926 jp 4 був під адресою: Mr. Е. 
Sharpe, С.Н.К Сопяіг. Gang, 
Cards!on, Alta.

Теж пошукую товариша з війни 
Гната Березку, з села Дзвіияча, Га
личина, котрий в 1922 1923 р.р. пе
ребував в Монт реалі. Хто знає про 
них, або вони сані, хай зголосязься 
на адресу:

ОПРАВА КНИЖОК ПРИ УКР. РОБ. 
ДОМІ В ЕДМОНТОНІ

МУС ДЖО, САСК.

В ч. 27. “УР.В." було поміщеноПодаємо до відома всім україн
ські* фермерам північної Албертн. 
шо кл берлінський Проявом ТУРФ-

$2.00: 1. Гайдій. С. Снсак, А. Дмухов- д|„ висилає з Едмонтону на ферми 
ський, Ф Васнлик, П. "Росжнюк, І.
Ьсльний ; по $1.00: В. Іїавчук, М. Ро- 
говський, М. Крук, П. Бойків, П. Та
нула; В. Паві орних 50 ц. Разом 
$2250

Капер Маянтейи: Н Кодей $10.00;

Подаємо до відомв всім робітникамоголошення з Мус Джо, що 18. берез
ня відбудеться концерт-Hidin' в Укр. І фармерам і їх організаціям в Албер- 
Роб. Домі з нагоди десятирічного ю- 
внлею ТУРФДІМ. Цей кошерт-мітім’ 
відлежено на 25. березня тому, що в 

і той день буде відбуватися ювнлейннй

ті І Ьритиш Коломбії, ЩО при Укр. 
Роб. Домі в Едмонтоні, Алтл, від
крито переплетню книжок. Хто з ор
ганізацій, або з поодиноких товари
шів мас книжки для оправи, хай 
посилає їх на адресу Укр. Роб. Дому 
в Едмонтоні:

4
двох організаторів, які вивідають 
багато фермерських місцевостей. Ор
ганізаторами е знані вже багатьом у-

день по цілій Канаді 
і Тож проситься всіх прибути на 25. 

Дрвмспівгурток відділу ТУРФДім в березня до Укр. Роб. Дому і взяти 
Ді Пес. М»н_ відограе в середу, 28. 6е- уча(т1. у свет|

І резня, в УР.Д гарну комедію-оперет- 
ку М. Кропнвницького в 3-ох діях пдь

кряїнським фармерам тоаарнші А. ДІ ПЕС, МАН.
Войтншин І П. Кнфорук.

Тут подаємо спис місцевостей, які 
по *500 L Кузик. М. Романович; С вивідають наші організвторм.
Речозек $200 Разон $22.00.

Егаснз: Василь і Катерина Marepa ТОВ. А. ВОПТИ11ІИН ВІДВІДАЄ ТАКІ
МІСЦЕВОСТН:

Плейн Лейк, в пятницю. 23. березня 
$2.00: М. і L Гельос. М Шумой; М. » годині 7.30 вечером.
Дмитрмшии 50 ц Разом $JM6 ] Т(ж п. КИФОРУК ВІДВІДАЄ 

Алексо. Атберта: Пролетар $ 500 ТАКІ МІСЦЕВОСТН:
Порт Геймі, Б. K.: С. Винник $10.00. ^ .г OILJ к Опал, R пятницю, 23. березня, в го-

« J — 7-30 «чером.
$5.00; П. Юркевич $2.00; по $1.00: В.
Делей. Н. Денне вич. Разом $9.00.

Вільна. Адбертв: Г. Зотик $1.00; І 
Зотнк 50 по 25 ц.: Ф. і В. Зотик.
Г. Пасічник; В. М. Зотик 10 ц. Разом відділу, |В товариства ТУРФДІМ. ни 
$2.35

Ukrainian Labor Temple, 
10628 — 06th Bt„ 
Edmonton, Alta.

Eli Welechuk,
P. O. Box 1328,

Port Colborne, Ont.
робіткиш

На тих зборах вписалися дві това
ришки й один товариш до нашого 
відділу Членство принадо їх з *е- 

еегтузіязмои. Ми радо вита
ємо повні членів. Кожний робітним 
і робітниця повинні обовядкоео нале
жати до Робітничого Запомогового 
Товариства. Ми жмемо а такій епосі, 
в якій індивіди не Грають майже ні
якої роді. Людина в теперМмьому 
суспільстві значить те, шо крапля во
єн а морі Тепер грають ралю класи, 
а головно класові організації, вві бу
дуються робітничою, або буржуазною

$2000
Норі Бенд: М. Демчук $10.00; по

ОСТАННЯ НАГОДА.

Прочитали ми в “УРА", що книж
ка т. М. фчана, “В Буряках" — ро
зійшлася І ні складі аиаааншгва її 
вже немає.

Однак не всім відомо, що онтерїй- 
ський Проявом ТУРФДім має ще

0 “ПЕРЕХИТРИЛИ".
НА ПРОДАЖ дата на пять кімнат, 

добре збудована й тепла в гарному 
місця при Причард вулиці піл числом 
836 у Вінніпегу. Продам ро умірко- 
ваній ціні Всі іитересоваиі можуть 
зі олошуватис* на адресу.

836 Pritchard Ave., 
Winnipeg Man.

Хто не полінується прибутті на це 
представлення, той не пожалує. ЦЬеі 
тикетів уиірковані. Початок точно а

ПОШУКУЮ свого товариша Якова 
Слово дана, з села Кояендяни, повіт 
Чортків, Галичина. Має перебувати 
в Торонто, Онт. Хто знав би про 
нею або вів сам, дай зголоситься на 
повишу адресу :

Deinko Zingnl,
Р. О. Box 418,
Cobalt, Ont.

годині 8-Х) вечером.

Box, в неділю, 25. березня, в годині 
2.30 по полудні ВЕНКУВЕР. Б. К.

(34)
Саяткувамяі жесягкаітнього ювілею “ В БУРЯНАХ”В тих місцевостях, де нема же ні 1Ю11ІУКУЮ у важній справі свого 

швагра Миколу Голяча з села Василь- 
ковець, повіт ГУсятин, Галичина. 
Пять років як приїхав до Канади І пе
ребував в Онтерії в околиці Отака — 
Вмидзор, а 1926 р. виїхав на жнива 
до Саскзчевану.

Хто знає про него або він сам, хай 
зголоситься ва понищу адресу :

George Dutka 
550 Selkirk , Ave., 

W'innipeg. Man.

Товариства У яр. РобНтнсто-Фармер-
дая продажі. Тож спішіть з замокле *-ський Дім відбудеться старанням ви

ділу ТУРФДім у Венмувер в неділю. 
25. березня в 3-ІЙ годині но полудні 
в Клінтон сажі

на цю книжку таки зараз, бо
Ред Пес. Б. К : М. Марковськв* 65 мерської преси ги*бети про

ж.; но 50 в.: І Федорак, П. Кушнірук. 
Разон $165

Декдяруаждв: В. Шолдра $2500; по 
$26.00: Гр. Несторук, Пос Кушнір: ію 
$500: Олена Лвсогор. Неві Сквер 

Свої попередні декдярааії вже ая-

и Відділи
бувати її у нас для вольлортажі Зя-

ІЮШУКУЮ Петра Дучажд, з села 
і повіту Заставна, Буковина. Мав пе
ребувати її 1927 році в провінції Ма
йнові Хто знав би про него, або 
він сам, прошу зголоситися на пони
щу адресу:

багато.
це буде пі одного робітника й робіт
виці І вашій мкневости. ad ве

За агаву ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТОМ.допомогу ни складаємо шару водяву.
Лфаїяськс робітництво

на адресу:
Provincial Executive Committee 

U. L-Г. T. Aaa’n, 
300—302 Bath uni 8t. 

Toronto 2, Ont

жаав-б до органідаей! Покиньте Bd За місцем, де вибудуть» віча, слі
дітьсвої старі 

Ганізааії Й разон з другими боріться 
майбутнє!

на місцях.
рівняли: К пиявхоцікнй $1500. М. і 
М Ларсом $1500, А Федак $KKU. М.

1600: во $500: Т. Біфій,

манно Є разом а 
цю аему 
го робіп ява тяв і фермерства а Канаді

Mike Mickaluk, 
Маг,tone, Sapk.

в житті українсько-
Робвор РЗ.Т. (32)
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